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PP
lan Bütçe Komisyonu Enerji Bakanlığı
2024 Bütçe görüşmelerinde konuşan CHP
İzmir Milletvekili Ednan Arslan Akkuyu

Nükleer Güç Santrali’ne verilen alım garantisinin
piyasada işlem gören elektriğin ortalama fiyatın-
dan yüzde 175 daha pahalı olduğunun altını çize-
rek verilen alım garantisinde revizyona gidilmesi
gerektiğini ifade etti.                              Sayfa 5’te

“Faturalarda 125 lira vatandaşın
cebinden dağıtım şirketlerine gitti”

TT
ürk Tabipleri Birliği (TTB) ve İstanbul
Tabip Odası, Sağlık Bakanlığı 2024 Yılı
Bütçe Teklifi üzerine değerlendirme

yaptı. TTB adına konuşan TTB 2’nci Başkanı
Dr. Ali İhsan Ökten, “Sağlık Bakanlığı bütçesi-
nin hedefi şirketlere, yandaşlara kaynak aktar-
mak olmamalıdır. Bir bütün olarak sağlığın
korunduğu, geliştirildiği topluma, toplumsal ya-
şantıya ulaşmak olmalıdır” dedi.      Sayfa 6’da

“Sağlık bütçesinin hedefi
toplumsal olmalı”

CC
HP İstanbul Milletvekili Erdoğan Toprak,
“Hem kindar nesiller yetiştirmeyi hedef-
leyip hem de Teknofest Gençliği öyküleri

anlatan 21 yıllık AKP iktidarı, insan kaynağını
hoyratça tüketiyor, umutları yok ediyor, işsizliği
gizliyor” dedi.  Sayfa 4’te

Erdoğan Toprak: İnsan
kaynağı hoyratça tüketiliyor

KK
adın dostu kent uygulamalarıyla tüm Türki-
ye’ye örnek olan Ankara Büyükşehir Beledi-
yesi, kadınların haklarına ve güvenliklerine

yönelik farkındalık oluşturacak, toplumsal bilinci ar-
tıracak çalışmalarına aralıksız devam ediyor. Kadın ve
Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı, 25 Kasım Kadına
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Haftası
kapsamında sivil toplum kuruluşları ve üniversiteler iş
birliğiyle bir dizi etkinlik düzenleyecek.

ETKİNLİK BAKAP 25 KASIM FARKINDALIK
YÜRÜYÜŞÜ İLE BAŞLAYACAK

Ayrımcılığa, nefret söylemine, toplumsal cinsiyet
temelli kadına yönelik şiddete karşı mücadele etmek
ve dikkat çekmek amacıyla düzenlenecek etkinlikler
21-24 Kasım tarihleri arasında gerçekleştirilecek.

Ankara Büyükşehir Belediyesi ev sahipliğinde ger-
çekleştirilecek olan ve Başkentli kadınların katılımıyla
sürdürülecek etkinliğin takvimi ise şöyle:

20 Kasım Pazartesi:
Ankara’da ulusal farkındalık kampanyasının baş-

latılması
Atakule, Ankara Kalesi, tüm metro ve otobüslerde

farkındalık çalışması
TED Üniversitesi ile “Şiddetle Mücadele Yolları”

Kuşcağız Aile Yaşam Merkezi Kadınlar Lokali saat
12.00

Kadın Güçlendirme Atölyesi Sığınmaevi
21 Kasım Salı
Gölbaşı BAKAP 25 Kasım Farkındalık Yürüyüşü

saat 10.00
Şiddetle Mücadele Mekanizmaların ve ABB Çalış-

maları Semineri Hacettepe Üniversitesi saat 15.30

Kadınlar ile kent gezisi Beypazarı saat 15.30
22 Kasım Çarşamba
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Farkındalık Semineri

Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi saat
11.00

Şiddet Türleri ve Şiddetle Mücadele Mekanizma-
ları Semineri Altındağ Kadınlar Lokali saat 13.00

Flört Şiddeti Semineri Çankaya Üniversitesi saat 15.00

23 Kasım Perşembe
Şiddetsiz İletişim Konferansı ABB Çocuk Meclisi

Konferans Salonu saat 13.00
Hayaline Renk Ver Derneği ile Atölye Çalışması

Sığınmaevi
Cumhuriyet Kadınlar Bando Takımı Kortej Ar-

mada Alışveriş Merkezi Hayat Sokağı saat 18.00
(Başkent)

ABB’den ‘25 Kasım’ için özel etkinlik
Ankara Büyükşehir Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Haftası’na özel
düzenlenen etkinliklere ev sahipliği yapacak. 21-24 Kasım tarihlerinde 5 gün sürecek programda; yürüyüşten
konferans ve seminere, atölye çalışmalarından kadın bando gösterisine kadar birçok etkinlik düzenlenecek.

GG
eleneksel el sanatçısı Nevin Tahtacı, kitre be-
beklerle Kurtuluş Mücadelesi'ni tasvir etti.
Kastamonu'nun Tosya ilçesinde yaşayan

Tahtacı, Cumhuriyet'in 100’üncü yılı dolayısıyla

"Gözüm cephede, kulağım İnebolu'da, Mustafa
Kemal Atatürk ve Şerife Bacılarla Cumhuriyet'e var-
mak" temasıyla hazırladığı maket sergisini Kasta-
monu Günleri'nde başkentlilerle buluşturuyor. Sayfa

Kitre bebeklerle Kurtuluş Mücadelesi'ni tasvir etti

MM
illi Eğitim Bakanlığına (MEB) bağlı ilk ve ortaöğretim ku-
rumlarındaki yaklaşık 20 milyon öğrenci, 1 milyon 200 bin
öğretmenle eğitim ve öğretim yılının ilk ara tatilinin ardın-

dan bugün dersbaşı yapacak. Milli Eğitim Bakanlığının takvimine
göre, bu yıl okullarda ilk ara tatil 13-17 Kasım'da uygulandı. Öğret-
menler, ara tatilde mesleki çalışma programlarını okula gitmeden çev-
rim içi tamamladı. 81 ilde yarın itibarıyla merkez ve tüm ilçelerde
eğitim öğretim kaldığı yerden devam edecek ve bu kapsamda 20 mil-
yon öğrenci, 1 milyon 200 bin öğretmenle dersbaşı yapacak.   (AA)

Okullarda ara tatil sonrası
ilk ders zili çalıyor

AA
Millî Takımımız, özel maçta karşılarşığı Al-
manya'yı deplasmanda 3-2 mağlup etti. Ber-
lin'deki Olimpiyat Stadı'nda oynanan müsaba-

kada Ay-Yıldızlılarımızın gollerini 38. dakikada Ferdi
Kadıoğlu, 45+2. dakikada Kenan Yıldız ve 70. daki-
kada penaltıdan Yusuf Sarı atarken, rakibimiz Alman-
ya'nın gollerini 5. dakikada Kai Havertz ve 49.
dakikada Niclas Füllkrug kaydetti.             Sayfa 7’de

Almanya’yı
evinde yendik

TT
rendyol Süper Lig ekibi MKE Ankaragücü, UBK
İnşaat 56. TSYD Ankara Kupası'nda Trendyol 1.
Lig temsilcisi Gençlerbirliği'ni 2-0 yenerek ku-

payı 18. kez müzesine götürdü.  Maça hızlı başlayan sarı-
lacivertliler, 16. dakikada Atakan Çankaya, 24. dakikada
ise Efkan Bekiroğlu'nun golleriyle soyunma odasına 2-
0 önde gitti. Maçta başka gol olmayınca Ankaragücü
TSYD Ankara Kupası'nın sahibi oldu.         Sayfa 7’de

TSYD Ankara Kupası’nda
kazanan Ankaragücü

AA
nkara’da sürücüsünün direksiyon hakimiye-
tini kaybettiği otomobilin karşı şeride geçe-
rek kamyonete çarptığı kazada 5 kişi

yaralandı.
Kaza saat önceki gün 23.00 sıralarında Keçiö-

ren ilçesine bağlı Yükseltepe Mahallesi'nde mey-
dana geldi. İddiaya göre sürücüsünün aşırı hızla
gittiği 06 YNS 68 plakalı otomobil, yağmurlu ha-
vanın da etkisiyle kontrolden çıktı. Henüz ismi öğ-
renilemeye sürücüsünün direksiyon hakimiyetini
kaybettiği otomobil, karşı şeride geçerek A.E. ida-
resindeki kamyonetle çarpıştı. Çevredekilerin ih-
barı üzerine olay yerine polis ve sağlık ekipleri
sevk edildi.

Kazada otomobilde bulunan 3 kişi ile kamyo-
netin sürücüsü A.E. ve beraberindeki 1 kişi yara-
landı. Yaralılar olay yerine gelen ambulanslarla
çevredeki hastanelere kaldırıldı. Otomobilde bulu-
nan yaralıların hayati tehlikelerinin devam ettiği,
kamyonette bulunan yaralıların ise durumlarının
hafif olduğu bildirildi. Görgü tanıkları tarafından,
otomobilin yüksek hızla gitmesi sebebiyle mey-
dana geldiği iddia edilen kaza hakkında soruşturma
devam ediyor. (DHA)

Ankara'da otomobille
kamyonet çarpıştı: 5 yaralı

Ankara'ya
mevsimin ilk karı yağdı

AA
nkara'da dün sabah saatlerinden itibaren kar
yağışı, etkili oldu.  Hava sıcaklıklarındaki
ani düşüş ile kentin yüksek kesimlerinde kar

yağışı etkili oldu. Kar yağışı özellikle Çankaya, Ke-
çiören, Kızılcahamam, Çamlıdere ve Ayaş ilçesinin
yüksek kesimlerinde etkisini gösterdi. Yağış ile
araçların ve çatıların üzerleri karla kaplandı. Me-
teoroloji Genel Müdürlüğü verilerine göre; kar ya-
ğışının gün içinde kent merkezinde de etkili olması
bekleniyor. (DHA)

ÇÇ
ankaya Belediyesi, sanatçı Hikmeti Tabiyeci'nin
sosyal medya depresyonuna dikkat çektiği "Ço-
ğunluk" adlı sergisine ev sahipliği yapıyor. 17

Kasım tarihinde açılışı yapılan sergi, 17 Aralık'a kadar
ücretsiz olarak Çankayalıların ziyaretine açık
olacak.  Çankaya Belediyesi, Fikret Otyam Sanat Mer-
kezi'nde farklı bir sergiye daha ev sahipliği yapıyor. İl-
lüstratör ve Grafik Sanatçısı  Hikmeti Tabiyeci
tarafından  sosyal medya  depresyonuna dikkat çeki-
len "Çoğunluk" sergisi açıldı. Heykeltıraş Metin Yurda-

nur, Küratör Şevket Arık, Mimar ve Müze Eğitimci Ali
Armağan Daloğlu, Karikatürist Emre Yılmaz, ODTÜ
Öğretim Üyesi Sosyolog Dr. Besim Can Zırh ve Oyun
Belgeseli Yapımcısı Evren Arcak gibi isimlerin yanı sıra
çok sayıda sanatsever katıldığı sergi, 17 Aralık’a kadar
açık kalacak. Sergi iç ve dış mekan olmak üzere iki ayrı
konsept barındırıyor. Serginin galeri kısmında illistüras-
yonlar ve notlar yer alırken dış mekanda ise sosyal med-
yanın kişiye hissettirdiği olumsuz duyguların gömül-
düğü bir "Mezarlık" bulunuyor.                     (Başkent)

Fikret Otyam Sanat Merkezi’nde farklı bir sergi

AA
nkara Tüm Emlakçılar Meslek Esnaf Odası
Başkanı Hakan Akçam, TUİK’in ekim ayı
konut satışlarındaki düşüşü içeren istatistik-

lerinin ardından konut satışındaki gerilemeyi yüksek
faiz oranları ile açıklarken, artan maliyetler nede-
niyle satış fiyatlarında da kayda değer değişimin,
beklenen bir düşüşün olmadığını kaydetti. Sayfa 3’te

Akçam: Konut satışları
düşerken fiyatlar durağanlaştı

YY
enimahalle Belediyesi, eğitim öğretim yılı ara
tatiline giren Başkentli minikleri,  “Çocuk Ti-
yatroları Festivali” kapsamında miniklerin se-

verek izlediği çizgi karakter Kukuli  ile buluşturdu.
Nazım Hikmet Kongre ve Sanat Merkezi’nde çocuk-
ların beğenisine sunulan oyuna ebeveynleri ile gelen
minikleri, Fethi Yaşar da yalnız bırakmadı. Sayfa 3’te

Kukuli Başkentli
çocuklarla buluştu
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AA
nkara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur
Yavaş, ATO Congresium Kongre ve Sergi Mer-
kezi’nde düzenlenen Travelexpo Ankara Ulus-

lararası Turizm ve Seyahat Fuarı’na konuşmacı olarak
katıldı.  

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur
Yavaş, Ulus Tarihi Kent Merkezi’ni yeniden ayağa kal-
dırdıklarını söyleyerek, “Ankara’da var olan kültürün
ortaya çıkarılmasıyla Ankara’da da turizmin yapılabi-
leceğini iddia etmiştik. Bizden önceki dönemde An-
kara Kalesi’nde bir kısım çalışmalar vardı. Ulus’ta
yaptığımız çalışmalar şu; hem kuruluşun ve kurtuluşun
kalbi Cumhuriyet Dönemi eserleri var aynı zamanda
Romalılara kadar giden eski tarihi eserler var. Bunların
birçoğunu bitirmiş durumdayız. Şu anda eski meydan
da bulunan 1975 yılında yapılan çarşı sağlam olmadığı
gerekçesi ile yıkıldı ve oraya yeni bir kent meydanı ya-
pıyoruz. Orada bulunan Eski Gençlik ve Spor İl Mü-
dürlüğü Binası’nın içi şu anda yapılıyor bu ayın
sonunda bitecek. Oraya EGO Genel Müdürlüğü taşı-

nacak ve 900 personel gidecek. Ulus Çarşısı’nın 3. ka-
tını teknoloji merkezine çevirdik, diğer katta ise yeni
avukatların ofis olarak kullanacağı bir ortam oluştur-
duk. Bir bölümünü de Sosyal Bilimler Üniversitesine
veriyoruz. Amacımız, oradaki profili değiştirmek ve
bu alanlara bir el atılmazsa tam bir çöküntü alanı ola-
cak. Oysa burası Ankara’nın hafızasının olduğu yer.
Sadece Cumhuriyet Dönemi değil, eski yıllara kadar…
Anafartalar Çarşısı’nı da yeniden elden geçirdik.
Çünkü onun içerisinde ünlü sanatçılarımızın eserleri
var. Ankara’ya gelen herkesin ilk gittiği yer Anafartalar
Çarşısı, tamamıyla yeniledik ve esnafa orayı da teslim
ettik. Ulus Çarşısı’nda da çalışmalarımızı tamamladık.
Şu anda da Ulus Hali’ni yeniliyoruz ve o da bu ayın
sonunda bitmiş olacak. Posta Caddesi’ni ve Çıkrıkçılar
Yokuşu’nu ihale ediyoruz. Bentderesi’ne inerken de
orada Roma Yolu yapılıyor ve oradaki Roma Tiyatrosu
da bitti ve Arkeopark’taki bütün eserleri ortaya çıkar-
dık. Aynı zamanda kazı çalışmaları da devam ediyor.
Hıdırlıktepe için bir Cumhuriyet Anıtı için başvuru
yaptık ve ilerde finiküler aracılığıyla çıkılacak oraya
Hıdırellez Tepesi de var içerisinde. Hacı Bayram’ın
önünde yapılan bir inşaat var bizden önceki dönemde
başlatılan, onu içine almak suretiyle kocaman bir mey-
dan ve kenarından eskisi gibi akan bir dere görüntüsü
olan bir meydan haline getiriyoruz ki turist otobüsleri
oraya gelebilsin. Ankara Kalesi İç Kale’de de 2. etapta
çalışmalarımız bitti, 3. etap ihale edildi. Ankara Ka-
lesi’ne çıkınca artık orada eski bir bina görmeyecek-
siniz ve oradaki kültürde aynen yaşatılacak. Bu yerel
kültürün yaşatılması açısından da önemli” ifadelerini
kullandı.

Yavaş, “Hep birlikte, Ankara'nın turizm potansi-
yelini zenginleştirmek ve bu alandaki gelişmelere yön
vermek için elbirliğiyle çalışacağımıza inanıyorum”
diyerek şunları söyledi: “Çeşitli müzeler açmak sure-
tiyle Ulus’un tamamını bir gezi alanı yapmak istiyo-
ruz. Eski kent merkezini tamamen yenilemiş olacağız.
Bu ayın sonunda Ulus trafiğinin yerin altına alınması

projesi de bitmiş olacak. İnşallah proje kabul edilirse
önümüzdeki dönem Gençlik Parkı’nın önünden yerin
altından geçirmek suretiyle tam bir meydan olacak. Şu
anda ışıklandırma projesi yapılıyor ve Kızılay’a kadar
burayı ışıl ışıl yapacağız. Dolayısıyla akşam vaktinde
de Ankaralıların gelip gezdiği bir yer olacak. Eğer An-
kara’da turizmin olmasını istiyorsak Milli Eğitim Ba-
kanlığı, Ankara Valiliği veya İl Milli Eğitim Müdür-
lüğünün mutlaka okullarda yerel tarih dersi vermesi
lazım. Önce Ankara’da yaşayanlar Ankara’yı tanıya-
cak sonra başkalarına aktarmaları kolay olacak.  Ter-
mal turizminde geliştirilmesi için çalışmalarımız,
projelerimiz ve görüşmelerimiz devam ediyor. Her ne
kadar Ankara’ya turist gelmez deniliyorsa da görüyo-
rum ki buna inanmış 200 kadar kuruluşun katıldığı iş
birliği yaptığı ortak akılla bu işi ayağa kaldırmak iste-
yen insanlar oldukça her şey başarılabilir.”  

“ANKARA’NIN 2 TANE MÜCEVHERİ VAR”

Ankara’nın artık tüm Dünya tarafından bilinen 2
önemli mücevheri olduğunu belirten Yavaş, “Anka-
ra’nın 2 tane mücevheri var ve bunlar UNESCO Kül-
tür Miras Listesine girdi. Gordion ve Aslanhane Camii
3 tane daha var birisi Beypazarı olmak üzere... Bun-
larda listeye girdiği zaman Ankara’da turizm canlana-
caktır.

Ben başaracağımıza inanıyorum. Bu kadar inanmış
insanın başaramayacağı bir şey yok. İnşallah bu işi ba-
şardığımız günleri de görür ve Ankara’daki turizmi
daha nasıl ayağa kaldırabiliriz tartışacağımız günlere
geliriz inşallah” dedi.

Mansur Yavaş konuşmasının ardından, Travelexpo
Ankara Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı’nda ku-
rulan stantları tek tek gezerek, vatandaşlarla hatıra fo-
toğrafı çektirdi. (Başkent)

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş ATO Congresium Kongre ve Sergi Merkezi’nde dü-
zenlenen Travelexpo Ankara Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı’na konuşmacı olarak katıldı. Anka-
ra’nın turizm potansiyelini ön plana çıkarmak için önemli çalışmalar yürüttüklerini söyleyen Yavaş, Ulus
Tarihi Kent Merkezi’nde ve tarihi alanlarda hayata geçirilen projeler hakkında katılımcıları bilgilendirdi.

Yavaş Travelexpo’da Ankara’yı anlattı

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

TT
MMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO) ta-
rafından düzenlenen Kaynak Teknolojisi 13. Ulu-
sal Kongre ve Sergisi, Ankara’da ANFA Altınpark

Fuar ve Kongre Merkezinde gerçekleştirildi. 
Kongre için “Ülkemizde ve Dünyada Kaynaklı İma-

lat Sektörünün Sorunları ve Sektörün Gelişimi,”  “Kay-
naklı İmalatta Kalite Kontrol Faaliyetleri,” “Kaynaklı
İmalatta Enerji ve Maliyet Kontrolü” ve “Kaynaklı İma-
latta İSG’nin Yeri ve Önemi” başlıklı beş ana tema be-
lirlendi. 

Kongrede bu temalar özelinde, kaynaklı imalat tek-
nolojisi alanındaki teknolojik gelişmelerin, kalite kontrol
faaliyetlerinin, enerji ve maliyet kontrolleri ile iş güven-
liği ve işçi sağlığı uygulamalarının tartışıldığı, mevcut
sorunlar ve olası çözüm önerilerinin ortaya konulduğu
bir ortam oluşturulması hedeflendi. Çeşitli kurum ve ku-
ruluşun desteğiyle düzenlenen kongrenin açılış konuş-
maları MMO Başkanı Yunus Yener ve MMO Ankara
Şube Başkanı Yılmaz Yıldırım tarafından yapıldı. MMO
Başkanı Yunus Yener açılış konuşmasında şöyle konuştu:
“Bildiğimiz üzere Kaynak Mühendisliği, toplumsal ya-
şamın her alanında vazgeçilmez hizmetler veren meslek
alanlarından biridir. Kongremiz de, kaynak alanında ku-
rumsal kimliğe kavuşmuş en kapsamlı platformdur. Son
yıllarda üretim teknolojileri ve malzeme alanındaki ge-
lişmelere paralel olarak kaynak, tahribatsız ve tahribatlı
muayene yöntemleri, kalite güvence gereklilikleri, daha

da önemli hale gelmiştir. Aynı şekilde kaynaklı imalatta
enerji-maliyet kontrolü ile işçi sağlığı ve iş güvenliğinin
yeri ve önlemine dair bilinç de artmaktadır. Bu yöntemler
ve hizmetlerin ehil/vasıflı/uzman/ kişiler tarafından ve-
rilmesine, bu alanlarda çalışacak personelin eğitimi ve
belgelendirilmesine özenle devam ediyoruz. Öncelikle,
malzeme teknolojisi ve kaynaklı imalatta muayenenin
önemli bir toplumsal denetim mekanizması olduğunu
belirtmek istiyorum. Bu gereklilik, imalattan işletme sü-
recine kadar birçok aşamada devreye girmekte, emniyetli
ürünlerin üretilmesi ve kullanılması ile nihai ürünle-
rin/sistemlerin bütün olarak emniyetli olmasına katkıda
bulunmaktadır. Bu yöndeki muayenenin yaygınlaşması,
kaliteli, ulaşılabilir ve ön şart olması için işbirliklerine
devam edeceğimizi belirtmek isterim.”

“Kaynak eğitimleri tarafsız ve bağımsız yürütülme-
lidir” diyen Yener, sözlerini şöyle sürdürdü: “Kaynak
Teknolojileri Uygulamalarında Personel Eğitimi” ile il-
gili eksiklikleri önceki yıllarda kongrelerimizde dile ge-
tirdiğimiz bilinmektedir. Ülkemizde eğitimlerin bazı
kurumlar tarafından verilerek bir nebze olsun bu eksik-
liklerin giderildiği görülmektedir. Ancak bir üst aşamada
ve toplumsal fayda kıstasıyla yapılacak uygulamalara
hâlâ ihtiyaç duyulduğu açıktır. Konunun ticari amaçtan
uzak, tarafsız ve bağımsız olarak yürütülmesi gerekliliği
her geçen gün daha iyi anlaşılmaktadır. Bu yönde ciddi
çalışmalarda bulunan Odamız, özellikle eğitim ve bel-
gelendirme konusunda önemli bir altyapıya sahiptir ve
bu altyapı daha da güçlendirilmektedir. Eğitim, Belge-

lendirme, Denetim alanlarında faaliyet yürüten Kaynak
Eğitim ve Muayene Merkezimiz-KEMM’i 2019 yılında,
2021 yılında da Tahribatlı Muayene Laboratuvarını açtık.
KEMM tarafından verilen veya verilecek belgelerin ulu-
sal ve uluslararası tanınırlığı ve hizmetin niteliğinin yük-
seltilmesi için sektöre, meslektaşlarımıza ve ara teknik
elemanlara destek vermekten mutluluk duyuyoruz. Bu
hizmetlerin kamusal çerçevede gelişmesi için sürekli ola-
rak çalışıyoruz. Odamızın bu konudaki olanaklarını ve
birikimini kaynak teknolojisi alanında hizmet sunan tüm
kurum ve kuruluşlarla paylaşmaya hazır olduğunu bu-
rada tekrar etmek istiyorum. İlgili kurum ve kuruluşların
çabalarımıza destek vermesi ve işbirliğine açık olmaları
gerektiğine inanıyoruz.”

Boşuna Okumadık! Kampanyasını hatırlatan Yener,
“İki ay önce başlattığımız “Boşuna Okumadık!” kam-
panyası ile öğrencilerimizden/eğitimden meslek yaşamı-
mıza, düşük ücretlere, özlük haklarımıza, olumsuz
emeklilik koşullarına kadar tüm gerçekleri açıkladığı-
mızı belirtmek istiyorum. Doğruları söylemek, meslek
ve meslektaş sorunlarından yola çıkarak ülkemiz sorun-
larına yönelik görüş ve önerilerimizi dile getirmeye bun-
dan sonra da kararlılıkla devam edeceğiz. Bu çabamızın
sürdürüleceği bir yer de, önümüzdeki günlerden itibaren
yapılacak olan Şubelerimizin, daha sonra da Odamızın
genel kurulları ve seçimleri olacaktır. Üyelerimizi seçim-
lere aktif şekilde katılmaya, aday olmaya, seçimlerde oy
kullanmaya, Odalarımıza, TMMOB’mize ülke ve mes-
lek sorunlarına sahip çıkmaya davet ediyorum” dedi.  

“Kaynak eğitimleri tarafsız ve bağımsız yürütülmelidir”
Kaynak Teknolojisi 13’üncü Ulusal Kongre ve Sergisinin açılışında konuşan MMO Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener, “Son yıl-
larda üretim teknolojileri ve malzeme alanındaki gelişmelere paralel olarak kaynak, tahribatsız ve tahribatlı muayene yöntemleri,

kalite güvence gereklilikleri, daha da önemli hale gelmiştir. Bu nedenle kaynak eğitimleri tarafsız ve bağımsız yürütülmelidir” dedi.

Makbule AKGÜL

AA
nkara Barosu’nda Cinsel Şiddete Karşı
Destek ve Dayanışma Birimi kuruldu.
Avukatlar kuruluş açıklamasında; cinsel

taciz ve/veya saldırıya maruz kalan baroya kayıtlı
stajyer avukatların, avukatların, baro çalışanları-
nın yaşadıkları süreçte yalnız bırakılmaması ve ih-
tiyacı olan hukuki, psikolojik ve sosyal desteğin
sağlanması için Cinsel Şiddete Karşı Destek Ve
Dayanışma Birimi’nin kurulduğunu söyledi.

Çalışma, usul ve ilkelerine sosyal medya he-
saplarını takip ederek ulaşılabileceğini duyuran
birimin duyurusunun tam hali şu şekilde: “Mer-
haba. Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin ortadan
kaldırıldığı, adalet mekanizmalarının cinsiyetçi,
damgalayıcı, homofobik, transfobik söylem ve ey-
lemlerden arındırıldığı, cinsel taciz ve saldırılara
karşı hiçbir tavizin verilmediği bir çalışma haya-
tının gerçekleştirilmesi için, ayrımcılık ve şiddet
biçimlerinden bütünüyle arındırılmış eşitlikçi bir
baro için, kendi mesleğimizde maruz kaldığımız
toplumsal cinsiyete dayalı şiddetle mücadele
etmek için biz geldik. 

Cinsel taciz ve/veya saldırıya maruz kalan ba-
romuza kayıtlı stajyer avukatların, avukatların, ba-
romuz çalışanlarının bu süreçte yalnız bırakıl-
maması ve ihtiyacı olan hukuki, psikolojik ve sos-
yal desteğin sağlanması için Cinsel Şiddete Karşı
Destek Ve Dayanışma Birimi olarak buradayız. Bu
sosyal medya hesabını takip ederek çalışma usul ve
ilkelerimize ulaşabilir, baromuzda toplumsal cinsi-
yet eşitliğinin benimsenmesi için yapılan çalışma-
ları takip edebilir, baro web sitesinden ve ankara-
barosucskdestek@gmail.com adresinden başvuru
için randevu talep edebilirsiniz”

Ankara Barosu’nda Cinsel
Şiddete Karşı Destek ve

Dayanışma Birimi kuruldu

Makbule AKGÜL 

EE
ğitim İş, Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim
Kurumları Yönetmeliği'nde yapılan deği-
şikliğe karşı; çocuğun üstün yararı ilkesi,

eğitim hakkının niteliklerine ve laiklik ilkelerine
ayrı olduğu gerekçesiyle Danıştay’da dava açtı.

Eğitim İş tarafından yapılan açıklamada, 14
Ekim 2023 tarih ve 32339 sayılı Resmi Gazetede
yayımlanarak yürürlüğe giren Millî Eğitim Ba-
kanlığı Okul Öncesi Eğitim Ve İlköğretim Kurum-
ları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Yönetmelik ile Millî Eğitim Bakanlığı Okul Ön-
cesi Eğitim Ve İlköğretim Kurumları Yönetmeli-
ği'nde yapılan değişiklik ile okul öncesi eğitim
kurumlarında katkı payı uygulaması ve bu yönet-
melik kapsamındaki eğitim kurumlarında mescit
açılmasına ilişkin düzenlemeler yer aldığı hatırla-
tılarak, “Uluslararası sözleşmeler ve Anayasa kap-
samında güvence altına alınmış çocuğun üstün
yararı ilkesi, eğitim hakkının temel niteliklerine
açıkça aykırılık oluşturan, laik devlet ilkesinin ze-
delenmesine sebebiyet veren düzenlemelere karşı
sendikamızca Danıştay nezdinde dava açılmıştır”
denildi.  

Eğitim İş, okul öncesi
eğitim ve

ilköğretim kurumları
yönetmeliğine dava açtı



Deniz Can ERDOĞAN

AA
nkara Tüm Emlakçılar Meslek Esnaf Odası Baş-
kanı Hakan Akçam, TUİK’in verilerinden ör-
neklerle başladığı açıklamasında şunları

kaydetti: “Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine
göre; Türkiye genelinde konut satış sayısı ekim ayında
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 8,7 gerileyerek, 93
bin 761 oldu. Konut satışları ocak-ekim döneminde ise
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 14,3 azalışla 993
bin 835 olarak gerçekleşti. Ekim ayında konut satışla-
rında İstanbul 14 bin 941 konut satışı ve yüzde 15,9 ile
en yüksek paya sahip oldu. Bu ili 7 bin 394 konut satışı
ve yüzde 7,9 pay ile Ankara, 5 bin 192 konut satışı ve
yüzde 5,5 pay ile İzmir takip etti. Konut satış sayısının
en az olduğu iller ise 40 konut ile Hakkari, 43 konut ile
Ardahan ve 80 konut ile Bayburt oldu. 

Türkiye'de yabancılara yapılan konut satışları,
ekimde geçen yılın aynı ayına göre yüzde 52,9 azalarak
2 bin 535'e geriledi. Buna göre, ekimde yabancılara 2
bin 535 konut satıldı. Yabancılara konut satışları ocak-
ekim döneminde ise geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 44,4 azalışla 30 bin 599 olarak gerçekleşti. 

Türkiye genelinde ipotekli konut satışları ekimde
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 58 azalarak 5 bin 577
oldu. Toplam konut satışları içinde ipotekli satışların
payı yüzde 5,9 olarak gerçekleşti. Ocak-ekim dönemin-
deki ipotekli konut satışları ise geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 31,2 azalışla 166 bin 461 olarak
belirlendi.   Türkiye genelinde diğer konut satışları
ekimde geçen yılın aynı ayına göre yüzde 1,4 azalarak
88 bin 184 oldu. Toplam konut satışları içinde diğer sa-
tışların payı yüzde 94,1 olarak gerçekleşti. Ocak-ekim
döneminde gerçekleşen diğer konut satışları ise geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde 9,9 azalışla 827 bin 374
olarak kayıtlara geçti. 

KONUTTA SATIŞ VE FİYAT
SEYRİ NE YÖNDE OLACAK

Sektör temsilcileri olarak tüm satışlarda ciddi düşüş-
ler olduğu bu seyrin bundan sonraki süreçte de devam
edeceği kanaatindeyiz. Barınma ihtiyacı için konuta eri-
şimin hayal ötesi olduğu bir ortamda etkenlerin en bü-
yüğü, konut kredi faizleri halkın ödeyemeyeceği kadar
yüksek aylık ödemelerin çıkmasıdır. 

Öte yandan hep artan enflasyon oranlarının hari-

cinde arsa maliyetlerinin ve işçilik, inşaat malzeme fi-
yatlarının hız kesmeden yükselmesi özellikle barınma
ihtiyacı olan orta gelirli vatandaşın almak istediği ko-
nuta ulaşmasını  imkânsız hale getiriyor. Şu an için sek-
tör durağan bir şekilde ilerlerken sunni artış normal
seviyelere doğru gelmektedir.  Halbuki Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından düşük mali-
yetle arsa tahsisinin hızlı bir şekilde sağlanması ve in-
şaat maliyetleri tarafında özellikle demir ve betondaki
fahiş fiyatların engellenmesi, yine yapıcı firmanın işçilik
tarafındaki maliyetlerine devlet tarafından muafiyet ge-
tirilmesi veya buradaki yüksek bedelin önüne geçmek
için destek verilmesi, konut kredilerinin önünün açıl-
ması, yakın zamanda konuşulan 1.20 faiz ve 180 ay va-
deli ilk ev alan kişilere yönelik konut kredisi uygulama-
sının hayata geçirilmesi sektörün üreticileri ve alıcıları
bakımından büyük önem arz etmektedir..  Ümit ediyo-
ruz rakamlar tarafında da bir iniş olsun, keza bahsetti-
ğimiz durağanlığın fiyatlar tarafında direkt etkisi
olmadığı, sadece satış sayılarının düşmesi yönündedir.
Bu belirsizliğin inşaat sektörünün ekonomiyi direkt bes-
lediği bir ortamda çıkmaza sokacağı kanaatindeyiz. Orta
ve uzun vadede kalıcı yöntemlerle üzerine gidilerek çö-
zümlenmesi, Türkiye’deki konut sorununu rahatlatacak-
tır.   Çok yüksek seviyelere ulaşan konut fiyatlarını
düşürmek çok da kolay olmayacak gibi gözüküyor. Bu
manada TOKİ ve Emlak Konut sürekli konut imal et-
meli. Kentsel dönüşüm projeleri son zamanlarda nasıl
ki avantajlı bir şekle sokulmaya çalışılsa da yerinde uy-
gulamalarla arsa sahibine birebir daire verilmesi şek-
linde olmalı.   Genç bir ülke olan Türkiye’mizin her
geçen gün konut ihtiyacının gerekeceği kaçınılmazdır
ve dolayısıyla köklü çözümlerin bulunması şarttır.”
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Ankara İli, Çankaya İlçesi, Güvenpark Kentsel Tasarım Yapım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale
Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elek-
tronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2023/1268153 
1-İdarenin
a) Adı : ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ KÜLTÜR VE TABİAT 

VARLIKLARI DAİRESİ BAŞKANLIĞI
b) Adresi : Kale Mahallesi Konya Sokak 46 06050 ALTINDAĞ/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 3125074001 - 3125074954
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : Ankara İli, Çankaya İlçesi, Güvenpark Kentsel Tasarım Yapım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 26.840m2'lik alanda Kentsel Tasarım Yapımı İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Çankaya/ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 180 (YüzSeksen) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde

yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati : 14.12.2023 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Hipodrom Caddesi No:5 7.KAT İhale Toplantı Salonu Yenima-
halle/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alı-
nır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yükleni-
cilere yaptırılamaz. İstekliler, ihale konusu yapım işinde alt yüklenicilere yaptırmayı düşündükleri
işlere ait listeyi teklif ekinde vereceklerdir.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır
kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin
% 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren
belgeler. 
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik
ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşlerinde İş Deneyiminde Değerlendirilecek Benzer İşlere Dair Tebliğde Yer Alan A- XVIII.
Grup: Saha İşleri veya Benzer Grubu İşler benzer iş olarak kabul edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
Peyzaj Mimarı, İnşaat Mühendisi
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine
ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,20
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1933219

SAHA İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR
ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ KÜLTÜR VE

TABİAT VARLIKLARI DAİRESİ BAŞKANLIĞI

10 Kalem Nükleer Tıp Malzeme Alımı mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu mad-
desine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üze-
rinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2023/1133394 
1-İdarenin
a) Adı : TIP FAKÜLTESİ YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI 

ANKARA ÜNİVERSİTESİ
b) Adresi : Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Döner Sermaye İşletme Müdür-
lüğü İbn-i Sina Hastanesi Akademik Yerleşke L-Blok Kat:3 06100 SAMANPAZARI ALTINDAĞ/AN-
KARA
c) Telefon ve faks numarası : 3125083627 - 3123103829
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : 10 Kalem Nükleer Tıp Malzeme Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı : 10 Kalem Nükleer Tıbbi Sarf Malzemesi Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Tıbbi Malzeme ve Stok Kontrol Birimi
ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşme imzalama esnasında veya sözleşme imzalandıktan
sonra idare tarafından verilecek ilk siparişte; yüklenici varsa ilgili kalemler için Teknik Şartnamede
istenen kalite belgeleri ile birlikte 15(onbeş) iş günü içinde tek parti veya partiler halinde istenilen
kısmın miktarının tamamını teslim edeceklerdir.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip işe başlanacaktır.3-İhale-
nin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati : 12.12.2023 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Ankara Üniversitesi Döner Sermaye İşletme Müdürlüğü ihale Ko-
misyon Odası (Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi İbn-i Sina Hastanesi Akademik Yerleşke L3)06100
Samanpazarı/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat gereğince alın-
ması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgiler:
Sağlık Bakanlığının Tıbbi Cihazlarla ilgili Mal ve Hizmet Alımları 2017/1 sayılı genelgesi kapma-
mındaki ürünler için "TIBBİ CİHAZ SATIŞ MERKEZİ YETKİ BELGESİ"'ni teklif dosyasında suna-
caklardır.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alı-
nır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1.
4.3.1.1. Ürünlerin piyasaya arzına ilişkin belgelere ait bilgiler:
İstekliler, Tıbbi Cihaz Yönetmelikleri kapsamında teklif ettikleri ürünlere ait Ürün Takip Sistemine
kayıtlı barkod (ürün) numarasını (ÜTS'den aldıkları belge ile birlikte)  sunmalıdır. 
İstekliler, ÜTS Kapsamı dışında olan ürünler için; Tıbbi Cihaz Yönetmelikleri kapsamı dışında ol-
duğuna dair yazılı beyanı verecektir.Tıbbi Cihaz Yönetmelikleri Kapsamı dışında olan malzemeler
için kalite belgelerini  vereceklerdir.
4.3.1.2. Yetkili kurum ve kuruluşlara kayıtla ilgili belgeler:
İstekliler, Tıbbi ihaz Yönetmelikleri kapsamında teklif ettikleri kalemler ile ilgili üretici firma veya it-
halatçı firma ise Firma Tanımlayıcı Numarasını, yetkili satıcı veya bayi ise Bayi Tanımlayıcı Num-
arasını ÜTS'den almış oldukları belge ile birlikte  sunacaklardır
4.3.2. Tedarik edilecek malların numuneleri, katalogları, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik şart-
nameye cevapları ve açıklamaları:
İstekliler, teklif etmiş oldukları malzemeye ilişkin Teknik Şartname de belirtilen miktarda numuneyi
ihaleden sonra tutanak karşılığı ilgili birime teslim edeceklerdir.5. Ekonomik açıdan en avantajlı
teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin tama-
mında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38
inci maddesine göre açıklama istenecektir.
İstekliler teklif verecekleri kalemleri, ihale listesindeki ismine ve miktarına uygun bir şekilde, barkod
numarası, menşei, markası ve varsa katalog numarasını yazarak ekli listede sunacaklardır.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1933849

TIBBİ MALZEME SATIN ALINACAKTIR
TIP FAKÜLTESİ YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI

ANKARA ÜNİVERSİTESİ

Akçam: Konut satışları
düşerken fiyatlar durağanlaştı
Ankara Tüm Emlakçılar Meslek Esnaf Odası Başkanı Hakan Akçam, TUİK’in ekim ayı konut satışlarındaki

düşüşü içeren istatistiklerinin ardından konut satışındaki gerilemeyi yüksek faiz oranları ile açıklarken, artan
maliyetler nedeniyle satış fiyatlarında da kayda değer değişimin, beklenen bir düşüşün olmadığını kaydetti.

YY
enimahalle Belediyesi, eğitim öğretim yılı
ara tatiline giren Başkentli minikleri,
“Çocuk Tiyatroları Festivali” kapsamında

miniklerin severek izlediği çizgi karakter Kukuli ile
buluşturdu. Nazım Hikmet Kongre ve Sanat Mer-
kezi’nde çocukların beğenisine sunulan oyuna ebe-
veynleri ile gelen minikleri, Yenimahalle Belediye
Başkanı Fethi Yaşar da yalnız bırakmadı.

Oyun başlamadan minikleri ve ailelerini selam-
layan Başkan Yaşar, “Çocuklarımızın ara tatilleri-
nin dolu dolu ve eğlenceli geçirmesi için elimizden
geleni yapıyoruz. Çocuklarımıza sanatı sevdirme-
liyiz. Onları dört duvar arasında akıllı telefonlara
ve bilgisayarlara teslim etmemeliyiz. Onlar bizim
geleceğimiz, aydınlık yarınlarımız. Şimdiden fes-
tivalimize katılan ve katılacak olan tüm çocukları-
mıza iyi seyirler diliyorum” dedi.

Festivalde Yenimahalleli miniklerin yoğun il-
gisiyle karşılaşan Yaşar, sahnede Kukili ve arka-
daşlarıyla çocukları da kadraja alarak selfie yaptı.

Festivalde, sevimli maymun Kukuli ve en
yakın arkadaşları Tinky ve Minky’nin maceralarını
izleyen çocuklar, Bakkal Amca Müzikali ile de eği-
tici şarkılar eşliğinde coştu.

Eğlencenin tavan yaptığı günde çocuklarının
mutluluğuna şahit olan aileler, Yenimahalle Bele-
diyesi’ne teşekkürlerini sundu. (Başkent)

Kukuli Başkentli
çocuklarla buluştu
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BAŞKENTTEN BAKIŞ

Gazze Savaşı, Türkiye’nin son yıllarda “Batı
(ABD ve Avrupa) ile “Doğu” (Rusya ve Çin) ara-
sında kurmaya çalıştığı “denge” politikasının zayıf
noktalarını açığa çıkardı...

Bu zaaflar iki ana nedenden kaynaklanıyor: 
Birinci neden, söz konusu politikanın yürütül-

düğü uluslararası siyasal zeminin kayganlığının art-
ması... 

Bu politikayı dayatan uluslararası koşullar aynı
zamanda dünyadaki istikrarsızlığı da artırıyor; bu du-
rumda kurulmaya çalışılan “denge” politikaları sağ-
lam ayaklar üzerine oturtulamıyor...

İkinci neden, Türkiye’nin Batı’ya olan ekonomik
bağımlılığı ve devasa dış borcu... 

Bu olgu siyasi otoritenin daha doğrusu Cumhur-
başkanı Erdoğan’ın hareket alanını daraltırken denge
politikada yalpalamalara yol açıyor.

***
Önce “uluslararası zeminin kayganlığı” üzerinde

duralım...
2000’li yılların başlarında Dünya ABD’nin kü-

resel hegemonyası altındaydı. Daha doğrusu, bu he-
gemonya, “Büyük Ortadoğu Projesi” adı verilen
projeyle sağlamlaştırılma aşamasındaydı...

O günlerde Türkiye’de Ecevit’in başbakanlığın-
daki CHP-ANAP-MHP koalisyon hükümeti ABD ve
Dünya Bankası’nın adamı Kemal Derviş tarafından
dağıtılmış, Demirel Çankaya’da pasifize edilmiş,
Tansu Çiller’in başkanlığındaki DYP yıpranarak al-
ternatif olma özelliğini yitirmişti...

Buna karşılık, Refah Partisi içinde Erbakan’ın
temsil ettiği Milli Görüş gömleğini çıkararak bu kon-
jonktürde doğan boşluğu doldurmak ve ABD deste-
ğiyle iktidar olmak imkânı gören gruplar güçlen-
mişti...

AKP, bu grupların merkez sağ partileri terk eden
bazı gruplarla yaptığı ittifak sonucunda doğdu ve ka-
tıldığı ilk seçimde ABD’nin de desteğiyle tek başına
iktidar oldu.

***
AKP’nin ilk dönemi, Başbakan olan Erdoğan’ın

kendisini “Büyük Ortadoğu Projesi eşbaşkanı” ola-
rak tanımladığı, ABD’de ise Bush’un haçlı seferi
söyleminin Ortadoğu’da yarattığı tepki nedeniyle sü-
lalesinde Müslümanların da bulunduğu iddia edilen
siyahi Obama’nın ABD’nin “etkili güçleri” tarafın-
dan sürpriz bir şekilde başkanlık koltuğuna oturtul-
duğu bir dönemdi...

O konjonktürde Obama’nın ilk yurt dışı seyaha-
tini Türkiye’ye yapması, ABD’nin AKP’ye verdiği
önem ve desteği göstermesi açısından önemliydi.

***
Bu dönem, aynı zamanda Büyük Ortadoğu Pro-

jesinin ikinci aşaması olarak başlatılan “Arap Ba-
harı” taarruzunun da başlangıç dönemiydi...

Arap Baharının ilk aşamasında Tunus, Libya ve
Mısır’daki otoriter ancak yıpranmış yönetimler ABD
tarafından desteklenen “İslamcı” akımlar tarafından
“demokrasi” sloganıyla domino taşları gibi devrildi-
ler. Ancak sıra Suriye’ye geldiğinde, Suriye’de Esat
rejiminin direnişine Rusya’nın destek vermesiyle
operasyon  tıkandı...

Bu tıkanmayı ortadan kaldırma görevi ABD ve
onun peşindeki gerici Arap rejimleri koalisyonu ta-
rafından Türkiye’ye verildi.

***
Bu gelişmeler sonucu Suriye’de yapılan hamleler

bir Rus uçağının düşürülmesine yol açtı. Bu olayın
yol açtığı kriz Türkiye ile Rusya’yı Suriye’de savaşın
eşiğine getirdi. FETÖ’nün de işin içine karıştığı olay-
lar sonucunda Davutoğlu Hükümeti NATO’ya böl-
geye müdahale etme ve Rusya’ya ambargo
uygulama çağrısında bulundu. Ne var ki, ABD, daha
sonra Ukrayna’da yapacağı gibi, bu işin NATO’yu
ilgilendirmediği açıklamasıyla Türkiye’yi Rusya kar-
şısında yalnız bıraktı...

ABD’nin Türkiye’yi “stratejik ortak” değil,
“Rusya karşısında vekalet savaşı yürütecek bir aday”
olarak gördüğünü ortaya koyan bu olayın yarattığı
tepki, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı sürpriz bir hamle
yaparak Rusya ile yakınlaşmaya itti. ABD’nin bu
“sürpriz hamle” karşısındaki cevabı, Suriye’de ABD
koalisyonu adına çarpışan ancak rejimi deviremeye-
ceği anlaşılan  “İslamcı güçleri” Türkiye’nin eline
terk ederek PKK’yı “kara ordusu” olarak koruması
altına almak ve silahlandırmak oldu...

Bu hamle, iki ülke arasındaki ilişkileri daha da
gerdi.

***
Bu gerginliğin doğurduğu en somut olay, 15

Temmuz 2016’da yapılan FETÖ darbe girişimiydi.
Darbe girişiminin başarısız olması üzerine ABD Tür-
kiye’ye satılması planlanan hava savunma sistemle-
rini satmaktan vazgeçti. Cumhurbaşkanı Erdoğan
buna Rusya’dan S-400 hava savunma sistemi satın
alarak tepki gösterdi.

NATO ittifakını zayıflatan bu hamle karşısında
ABD, Türkiye’yi Rusya ile savaşa sürükleyemeye-
ceğini anladı ve Rusya’ya karşı Ukrayna kozunu
devreye soktu. Ukrayna’da iki büyük devlet arasında
tarafsızlık siyaseti izleyen rejim, “Meydan darbesi”
adı verilen bir “renkli devrim” ile devrildi; yerine
ABD kuklası “neofaşist” bir rejim iktidara getirildi.
Bu rejimin tahrikleri Rusya’nın Ukrayna’ya müda-
halesine yol açtı...

Ukrayna Savaşı ile birlikte Türk dış politikasında
“denge politikasının ikinci aşaması” diyebileceğimiz
bir dönem başladı.                         (Devam edecek)

Türk Dış Politikası
Nereye Koşuyor?.. (I)

Ertan GÜNÇİNER

Tolga ALCA

CHP İstanbul Milletvekili Erdoğan Toprak, “İkti-
darın seçim ittifaklarının ve yüzde 50 artı 1 koşulunun
yanlış olduğunu 6 yıl sonra fark edip, kaldırmayı gün-
deme getirmesi ve bunu yine yeni anayasa değişikli-
ğine bağlaması bir senaryodur. Otokrat tek adam
yönetimini Mısır ve Suriye’deki gibi göstermelik bir
seçim, mühürsüz zarf ve sandık oyunlarıyla meşrulaş-
tırıp, en çok oy alanın seçileceği bir sisteme bağlama
hevesine, millet ve iradesiyle seçtiği TBMM, geçit ver-
meyecektir” diye konuştu. 

“SOSYO-EKONOMİK YIKIM AĞIR BİR
TOPLUMSAL TRAVMAYA DÖNÜŞEBİLİR”

Toprak'ın değerlendirmeleri şöyle: “2017’deki
Anayasa Referandumunda mühürsüz oyları geçerli
sayma pahasına MHP ile hazırladıkları değişikliğin yü-
rürlüğe girmesini sağlayan iktidar, şimdi kendi getir-
dikleri yüzde 50 artı 1 oy zorunluluğunun kaldırıl-
masını gündeme getiriyor. Bu değişikliğin ittifakları
zorunlu kılmasından yakınıyor. İktidarın seçim ittifak-
larının ve yüzde 50 artı 1 koşulunun yanlış olduğunu
6 yıl sonra fark edip, kaldırmayı gündeme getirmesi
ve bunu yine yeni anayasa değişikliğine bağlaması bir
senaryodur. Otokrat tek adam yönetimini Mısır ve Su-
riye’deki gibi göstermelik bir seçim, mühürsüz zarf ve
sandık oyunlarıyla meşrulaştırıp, en çok oy alanın se-
çileceği bir sisteme bağlama hevesine, Millet ve ira-
desiyle seçtiği TBMM, geçit vermeyecektir. Borsa
İstanbul’da yatırımcı sayısının 8 milyonu aşması ve
Türkiye’de ortalama her 10 kişiden birinin borsa yatı-
rımcısı haline gelmesi, gelecek umutlarının hızla tü-
kendiğini gösteriyor. Borsadaki yatırımcı sayısının 10
kat artması, aynı zamanda milyonlarca kişinin sanal
bahisçilerin, kripto paracıların ve sosyal medya feno-
menlerinin dolandırıcılık tuzağına düşmesi, iktidarın
yarattığı çaresizliğin en somut fotoğrafıdır. Yabancı
portföy yatırımcılarının gelmediği, var olanların yerli
yatırımcı hücumu karşısında varlıklarını satıp çekildiği
BİST’te, milyonlarca kişi bin-bin 500 TL’lik tasarruf-
larla kısa sürede yüksek kazanç hayaliyle umut yolcu-
luğuna çıkıyor. Her geçen gün iktidarın daha da
yoksullaştırdığı kitlelerin BİST’teki olası bir çöküşte
yaşayacağı sosyo-ekonomik yıkım ağır bir toplumsal
travmaya dönüşebilir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanı Vedat Işıkhan, Türkiye’de yoksulluk çeken olma-
dığını Eylül ayı işsizlik oranının 2013’ten bu yana
gerçekleşen en düşük işsizlik oranı olduğunu ilan etti.
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın sosyal yardım
alan hanelere ilişkin resmi verileri, Bakanın yoksul-
lukla ilgili iddiasını yalanladı. TÜİK’in genç işsizlik
rakamları da gerçeğin bambaşka olduğunu gözler
önüne serdi. Bir yanda çalışma çağındaki her üç ka-
dından birisi işsiz ve üretim gücünün dışında kalırken
diğer yanda eğitimli ve çalışma çağındaki her 4 genç-
ten biri işsiz ve üretim dışı. Yaklaşık 3 milyon genç,
ne eğitimde ne işte. Hem kindar nesiller yetiştirmeyi
hedefleyip hem de Teknofest Gençliği öyküleri anlatan
21 yıllık AKP iktidarı, insan kaynağını hoyratça tüke-

tiyor, umutları yok ediyor, işsizliği gizliyor.

“BÜTÇE AÇIĞI YÜZDE 400 ARTTI”

Hazine ve Maliye Bakanının memleketi Batman’a
‘yakında büyükşehir olabilirsiniz’ vaadi, yerel seçim-
lere doğru iktidarın yine bir son dakika hamlesi ihti-
malini düşündürüyor. Daha önce iktidar ittifakı ortağı
MHP’nin ‘100. Yılda 100 il’ talebine olumlu yaklaşan
iktidar, yılsonundan önce kendi lehine seçim kazan-
mayı umduğu bazı ilçeleri il, bazı illeri büyükşehir ilan
edip seçimi etkileme yoluna gidebilir. İktidar ve ittifak
ortaklarının böyle bir girişimine karşı siyasi teyak-
kuzda olunması, yerel demokrasinin ve özgür seçmen
iradesinin korunması açısından kaçınılmaz bir görev
ve sorumluluktur. Yaklaşan yerel seçimler öncesinde;
iktidarın kendi menfaatleri doğrultusunda hayata ge-
çirmek isteyeceği hiçbir senaryoya, fırsat verilmeme-
lidir. Türkiye’nin borçlarını geri ödeme gücünü
gösteren Uluslararası Kredi Risk Primi (CDS) uzun bir
aradan sonra 350 puanın altına inerek 347’ye geriledi.
Hazine ve Maliye Bakanı bu düşüşü ekonomi politi-
kalarına güven olarak nitelendirse de gerçek farklı. İk-
tidarın otokrat tavrı, CDS’nin normalleşmesini,
Türkiye’ye pozitif bakışı engelliyor. Dışarıda dolar ve
Uluslararası Kredi Risk Primi (CDS) puanı düşerken,
içeride hala ekonomik tablo kötüye gidiyorsa bunun
nedeni dış güçler değil, ülkeyi yöneten iç güç konu-
mundaki iktidarın sergilediği demokrasi ve hukuk dışı
tutum, yasa ve anayasa tanımazlık, yasakçı-baskıcı-
sansürcü yönetim tarzıdır. Ekim sonu itibarıyla 608
milyar TL’ye yükselen bütçe açığı, geçen yılın aynı dö-
nemine kıyasla yaklaşık yüzde 400 arttı. Ek bütçe ile
getirilen ek vergiler sayesinde bütçe açığının daha da
yükselmesi nispeten yavaşlatılırken, faize ödenen para
yarım trilyon liranın üzerinde gerçekleşti. Bütçenin
gelir yükü ek vergiler ve zamlarla vatandaşa yüklenir-
ken, iktidar bu paraları şeffaf olmayan şekilde harcıyor.
Ocak-Ekim döneminde bütçe harcamalarının yüzde
16’sı 537,7 milyar TL ile faiz o demelerine gitti. Geçen
yılın aynı dönemine göre bütçeden faize yapılan öde-
melerdeki artış yüzde 94 oldu. Faize yapılan bu ödeme
tutarı ve faize ödenen bütçe kaynağındaki artış oranı,
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın faiz karşıtı söylemlerinin
bir aldatmacadan ibaret olduğunu gösteriyor.

“‘HAMAS’IN HAMİSİ’ ROLÜ ULUSAL
ÇIKARLARIMIZA ZARAR VEREBİLİR”

Konut Satış İstatistiklerinin 2023 Ekim verileri, on
yıldan bu yana en kötü performansı sergiledi. Barınma
krizi zirveye tırmanırken, Türkiye genelinde konut sa-
tışları hızla geriliyor. Konut kredisiyle ev sahibi olmak
faiz artışlarıyla olanaksız hale geldi. Ekimde ülke ge-
nelinde ipotekli konut satışı, sadece 5 bin 577 adet
oldu. Bu tablo; dar gelirli ücretliler, evsiz emekliler,
asgari ücretliler için ev sahibi olmanın, krediyle konut
satın almanın hayal bile edilemeyeceğini, iktidarın rant
odaklı inşaat-konut politikalarıyla ‘evsizler ordusunun’
hızla büyüyeceğini işaret ediyor. Tarım ve Orman Ba-
kanlığı’nın hayvancılığı ayağa kaldırmak için bazı plan
ve programları gündeme alması, giderek yok olmaya

sürüklenen ülke tarım ve hayvancılığı adına yanlıştan
dönme yolunda atılan, önemli bir adımdır. Olumlu so-
nuçlara zemin yaratabilir. İktidarın bu plan ve prog-
ramlara sağlayacağı hibe ve ucuz finansman imkanını
siyasi tercihlerle kullanmaması zorunludur. Tarım ve
hayvancılığa ayrılan bütçe olanaklarının, destekleme
tutarlarının artırılması, ithalata o denen milyar dolar-
ların yerli üretici ve besiciye aktarılması, orta ve uzun
vadeli planlama yapılması uyarılarımızın bir ölçüde
karşılık bulması, iktidarın topyekün retçi yaklaşımın-
dan sağduyuya geçişi, tüm ülkenin yararına olacaktır.
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Almanya ziyareti NATO
ve AB ile Türkiye arasındaki mesafenin hızla büyüdü-
ğünü, Almanya’nın mülteci akınının önlenmesi ve il-
tica talebi reddedilenlerin iadesi dışında Türkiye ile iş
birliğini geri plana attığını gösterdi. Türkiye’nin
ABD’den F-16 alımı, İsrail ve Hamas yaklaşımı nede-
niyle sıkıntıya girdi. Rusya’dan S-400 alımı nedeniyle
F-35 projesinden dışlanan Türkiye’nin F-16 alımı da
zora girince, iktidar Avrupa’dan 40 adet Eurofighter
savaş uçağı almaya yöneldi. İngiltere-İspanya-Al-
manya ortak yapımı uçakların satışına İngiltere ve İs-
panya olumlu yaklaşıyor. Almanya’da ise Türkiye’ye
satış yapılmaması için büyük baskı altındaki Scholz
hükümetinin onay vermesi zor görünüyor. Gazze so-
rununda iktidarın izlediği politikayla, İsrail ile donan
normalleşme, Arap ülkeleriyle de tersine dönebilir. Ay-
rıca ABD-AB-NATO ile sıkıntılar artabilir. Suudi Ara-
bistan’da düzenlenen İslam Ülkeleri İş Birliği Teşkilatı
toplantısı sonuç bildirisinde; Arap ülkelerinin eyleme
geçme konusunda ayak sürümeleri, Filistinlilerin yal-
nızlığını bir kez daha gözler önüne serdi. Türkiye ve
Azerbaycan’ın karşı çıkmasıyla ‘İsrail’e ekonomik
ambargo ve yaptırım önerisi’ bildiride yer almadı. İçe-
ride İsrail ve Netanyahu’ya en sert söylemde bulunan
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın kapalı kapılar ardındaki
pazarlıklarda tam tersine İsrail ile ticari ve ekonomik
bağları kopartmaktan kaçındığı anlaşılıyor. Türki-
ye’nin ‘Hamas’ın hamisi’ rolünü benimsemesi ulusal
çıkarlarımıza zarar verebilir. Ulusal-bölgesel-küresel
çıkarlarımız için daha soğukkanlı bir diplomasi izlen-
mesi hayati önemdedir.”

Erdoğan Toprak: İnsan
kaynağı hoyratça tüketiliyor
CHP İstanbul Milletvekili Erdoğan Toprak, “Hem kindar nesiller yetiştirmeyi
hedefleyip hem de Teknofest Gençliği öyküleri anlatan 21 yıllık AKP iktidarı,
insan kaynağını hoyratça tüketiyor, umutları yok ediyor, işsizliği gizliyor” dedi. 

UU
laştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu, ulaştırma yatırımlarının halkın yaşam
konforunu yükselttiğini kaydetti. 2003 yılında

İstanbul'da 68 köprü bulunduğunu ve bu köprülerin
toplam uzunluğunun 3 bin 410 metre olduğunu ifade
eden Uraloğlu, "Köprü sayısını 947'ye, toplam köprü
uzunluğunu da 114 bin 419 metreye çıkardık. Bu köp-
rüler arasında Türk mimar ve mühendislerin imzası
olan Yavuz Sultan Selim Köprüsü ve Osmangazi Köp-
rüsü gibi şaheserler de var" dedi.

“TÜNEL UZUNLUĞU 22 BİN METREYİ AŞTI”

2003 yılında İstanbul'da bulunan 3 tünelin toplam
uzunluğunun 932 metre olduğunun altını çizen Ura-
loğlu, şunları kaydetti: "İstanbul'un tıkanan trafik ka-
nallarını açmak için 12 adet daha tünel yaptık. Bunla-
rın arasında Avrasya Tüneli ve Asya ve Avrupa kıtala-
rını denizin altından demir yoluyla birbirine bağlayan
asrın projesi Marmaray da var. Şu an İstanbul'daki tü-
nellerin toplam uzunluğu 22 bin metreyi aştı. Türk
mimar ve mühendislerimizin imzası bulunan bu dev
yatırımlar, bir yandan vatandaşımızın hayatını kolay-
laştırırken, diğer yandan ülkemize önemli katma değer
sağlıyor. 

Yapılan bu devasa yatırımları dünya adeta gıpta ile
izliyor." Uraloğlu, Avrasya Tüneli'nin Ekonomik Kal-
kınma ve İş birliği Teşkilatı tarafından sürdürülebilir
altyapı yatırımlarına verilen Mavi Nokta Ağı Sertifi-
kası'na sahip olduğunu belirtti.

“DÜNYANIN EN UZUN ASMA
KÖPRÜSÜ KONUMUNDA”

Uraloğlu, Yavuz Sultan Selim Köprüsü'nün, dünya
mühendislik tarihi açısından kilometre taşı sayılabile-
cek birçok ilke sahip olduğunu belirterek, "Yavuz Sul-
tan Selim Köprüsü'nün yapımına 2013'te başlandı ve
3 yıl gibi kısa bir sürede tamamlanarak 26 Ağustos
2016'da hizmete açıldı. 148 kilometre uzunluğundaki
Odayeri-Paşaköy kesimi üzerinde yer alıyor. Köprü-
nün, gidiş ve geliş istikametlerinde 4'er kara yolu şeridi
ile ortada 2 demir yolu şeridi olmak üzere toplam 10
ulaşım şeridi bulunuyor. 

59 metre ile dünyanın en geniş köprüleri arasında
yer alan Yavuz Sultan Selim Köprüsü'nün kule yük-
sekliği 322 metreyi aşarken, 1408 metrelik ana açıklığı
ile üzerinde raylı sistem olan dünyanın en uzun asma
köprüsü konumunda bulunuyor" dedi.

“MARMARAY, TÜRKİYE'NİN
PRESTİJLİ PROJESİ”

Marmaray'ın da Türkiye'nin en prestijli projelerin-
den birisi olduğunu kaydeden Uraloğlu, "Marmaray
projesi, Halkalı ve Gebze arasında 76 kilometrelik bir
demir yolu güzergahıyla İstanbul Boğazı'nda ulaşımın
rahatlatılması amacıyla inşa edildi. Marmaray Projesi,
1,4 kilometre uzunluğunda batırma tüp tünel, 9,4 kilo-
metre uzunluğunda delme tüneller, 2,4 kilometre uzun-
luğundaki aç kapa tünelleriyle İstanbul trafiğini
rahatlatan projelerin başında geliyor. 3 adet yeni inşa
edilmiş yer altı istasyonu, 37 adet yer üstü istasyonu,
işletim kontrol merkezleri, sahalar, atölyeler, bakım
tesisleri, yer üstüne inşa edilen 3 kata sahiptir. 440 va-
gondan oluşan modern demir yolu araçlarından mey-
dana gelmektedir" açıklamasında bulundu.

“İZMİT KÖRFEZİ'NİN GERDANLIĞI”

Uraloğlu, Osmangazi Köprüsü'nün, Körfez geçişini
6 dakikaya indirdiğine dikkat çekerek, "İstanbul-İzmir
Otoyolu ile iki şehir arasındaki ulaşım süresi 9 saatten
3,5 saate düştü. Osmangazi ya da diğer adıyla Körfez
Köprüsü sahip olduğu mühendislik özelliğiyle dünyanın
ender köprülerinden birisi olmayı şimdiden başardı.
Dünyanın en büyük orta açıklıklı asma köprüleri ara-

sında 7'nci sırada bulunuyor. Kuş türlerinin yaşadığı
Hersek Lagünü için kavis verilen Osmangazi Köprüsü,
bu özelliğiyle de tabiata ve biyolojik çeşitliliğe verilen
önemi gösteren önemli yapılar arasında yer aldı. İzmit
Körfezi'nin gerdanlığı olarak nitelendiriliyor. Osman-
gazi Köprüsü'nün açılmasıyla Kocaeli'nin Gebze ve Di-
lovası ilçelerindeki sanayi yükü azalıyor" dedi.  (DHA)

“Devasa yatırımlarımızı dünya adeta gıpta ile izliyor”
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, ulaşım alanında yapılan yatırımlara ilişkin "Türk mimar ve mü-

hendislerimizin imzası bulunan bu dev yatırımlar, bir yandan vatandaşımızın hayatını kolaylaştırırken, diğer
yandan ülkemize önemli katma değer sağlıyor. Yapılan bu devasa yatırımları dünya adeta gıpta ile izliyor" dedi.

AA
K Parti Genel Sekreteri Fatih Şahin, Cumhur-
başkanı seçiminde uygulanan 50+1 şartına iliş-
kin "Bu düzenlemenin yürürlüğe girmesinden

bugüne siyaset sahnesinde yaşananlar, bu şartın siyaset
kurumu ve millet iradesi üzerinde bir baskı unsuru ha-
line geldiğini, siyasetin doğal mecrasını tahrip ettiğini,
parçalı ve istikrarsızlığa gebe bir tablo oluşturduğunu
gözler önüne sermiştir." değerlendirmesinde bulundu.
Şahin, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada,
Cumhurbaşkanı seçimi için aranan "salt çoğunluk", bir
başka ifadeyle "50+1" şartının Cumhurbaşkanlığı Hü-
kümet Sisteminin olmazsa olmaz unsuru olmadığını be-
lirtti. Dünyanın birçok demokratik ülkesinde farklı
oranların uygulandığına işaret eden Şahin, şu ifadeleri
kullandı: "Bu düzenlemenin yürürlüğe girmesinden bu-

güne siyaset sahnesinde yaşananlar, bu şartın siyaset ku-
rumu ve millet iradesi üzerinde bir baskı unsuru haline
geldiğini, siyasetin doğal mecrasını tahrip ettiğini, par-
çalı ve istikrarsızlığa gebe bir tablo oluşturduğunu göz-
ler önüne sermiştir.

En çok oyu alan adayın seçilmesi, seçim yarışının
daha rekabetçi, organik, baskılardan ve sunilikten uzak
gerçekleşmesini sağlayacak, sonuçları itibarıyla daha
sağlıklı ve ülkemizin menfaatine olacaktır. Siyaseti ve
şeffaflığı değil, siyasetsizliği ve kapalı kapılar ardında
yürütülen gizli ve karanlık pazarlıkları seçenler, 'salt ço-
ğunluk/50+1' şartını sistemin ve siyaset kurumunun
üzerinde sallanıp duran Demokles'in kılıcına dönüştür-
müşlerdir. Bu nedenlerle meselenin anayasal düzlemde
gözden geçirilmesi kaçınılmazdır." (AA)

Şahin'den "yüzde 50+1" şartına ilişkin açıklama
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PP
lan Bütçe Komisyonu Enerji Bakanlığı 2024
Bütçe görüşmelerinde konuşan CHP İzmir Mil-
letvekili Ednan Arslan Akkuyu Nükleer Güç

Santrali’ne verilen alım garantisinin piyasada işlem
gören elektriğin ortalama fiyatından yüzde 175 daha
pahalı olduğunun altını çizerek verilen alım garanti-
sinde revizyona gidilmesi gerektiğini ifade etti.

Arslan şöyle konuştu: “Sayın Bakanım geçen bir
açıklama yapmıştınız. Yani bu nükleer santral ile ilgili
Türk şirketidir demiştiniz. Ben talihsiz bir açıklama ol-
duğunu düşünüyorum. Çünkü böyle önemli bir bakan-
lığın başına gelmiş genç bir mühendisin. İlk bakması
gereken şey böyle önemli bir projenin evveliyatıdır.
Bir ticaret sicil gazetesine bakmış olsak sayın bakanım
bu sahiplik yapısının yüzde 99,2 ile ROSATOM devlet
kuruluşuna ait olduğunu ve yönetim kurulunda bir tek
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşının olmadığını görmüş
olurduk. Şimdi Yap-İşlet-Sahip Ol modeliyle dünyada
bir başka ülkenin bir başka ülkenin egemenlik sınırları
içerisinde yaptığı tek santral Türkiye Cumhuriyeti’nde
yapılıyor. Peki bu santralde yapan işletme sahibi olan
kim? Rusya.”

“15 YILDA 88 MİLYAR, 60 YILDA 353 MİLYAR
DOLARA ÇIKABİLİR”

Arslan konuşmasını şöyle sürdürdü: “Peki yatırım
maliyeti ne bunun? Yirmi milyar dolar. Peki, 15 yılın
sonunda buradan kazanılacak gelir ne kadar bunu he-
sapladık mı sayın bakanım? 71,1 milyar dolar o da alt
sınırdan satın alırsak. Üst sınırdan alırsak ne oluyor?
88,3 milyar dolar bize maliyeti bu santralin. Peki bu
santralin ömrü nedir? Uzatmalar falan da var. Daha
birkaç gün önce şirket yetkileri açıkladı. 60 yıl işletil-
mesi öngörülüyor. Peki 60 yılın sonunda bu santralin
bizim ülkemize maliyeti ne? Yine dediğim gibi alt sı-
nırdan olursa 284 milyar dolar üst sınır olursa 353 mil-
yar dolar Rusya buradan gelir elde edecek. 

Şimdi biz bu işle ilgili peşkeş dediğimiz zaman ar-
kadaşlar kızıyorlar. Peşkeş demeyelim o zaman kazık-
landık diyelim yanıltıldık diyelim. Yani sonuç
itibariyle enerjide dışa bağımlılığı azaltacağız ya,
başka ülkeye ait bir santralde enerjide dışa bağımlılık
nasıl azaltılır? Bu dışa bağımlılığı azaltmaz Rusya'ya
bağımlılığı arttırır. Bir ülkenin bir ülkeye bu kadar
enerjide bağımlı olması bir beka sorunu, bir beka me-
selesi haline gelir. Mesela şuraya baktığımız zaman bu
sözleşmenin içeriğinde neler var? Mesela sözleşmenin
15’nci maddesi diyor ki Türkiye’ye teknoloji transferi
yapmamayı şart koşuyor. Diyor ki; biz size burada tek-
noloji vermeyeceğiz diyor. Bakın Fransa’da 54-55

santral var. Bunun bir tanesini Amerika Birleşik Dev-
letleri yaptı ama teknoloji transferini aldı. Geri kalan-
ların tamamını Fransa kendi yaptı ama bizde böyle bir
durum yok. Biz bir başkasına santralini kendi ülke-
mizde kuracağız. Onlar bize buradan çok güzel karlar
ile elektrik satacak.”

“TÜRKİYE SANTRALDE DENETİM
HAKKINI KAYBEDİYOR”

“Mesela bir de burada yeni bir 10’ncu madde ile
ilgili bir değişiklik yapıldı.” diyen Arslan konuşma-
sında şu ifadeleri kullandı: “EPDK Başkanımız bu-
rada. Önceden neydi sahiplik yapısıyla hisse satışı ile
ilgili EPDK'nın onayı vardı. Bu madde değiştirilerek;
EPDK onayı olmadan hisseyi satacak altı ay sonra bize
bilgi verecek. Yani biz bu santral üzerindeki denetimi-
mizi kaybetmiyor muyuz vu maddeyle? Bu 10’ncu
maddede yapılan değişiklikle? Tabi şunu da söyleye-
bilirsiniz; bizim bu santralde hiç mi karımız yok? Var,
hatta böyle elinizi göğsünüze vura vura şunu diyebi-
lirsiniz; bu nükleer atıklar bizim diyebilirsiniz. Çünkü
nükleer atıklar bizim, işlenebilir Materyali götürüp
Rusya kendi ülkesinde işleyecek kullanacak. Ama atığı
getirip bizim ülkemize verecek.”

“NÜKLEER SANTRAL SORUN OLMAYA
DEVAM EDİYOR”

Arslan şunları kaydetti: “Bir başka şey daha var.
Üçüncü şahıslara karşı sorumluluk Türkiye’ye ait.
Ciddi bir kaza olduğunda üçüncü şahıslara karşı so-
rumluluk bize ait. Yani dediğim gibi bu nükleer santral
işi bizim ülkemiz için maalesef ciddi anlamda bir
sorun olmaya devam ediyorken teknolojinin gelişme-

sini elektrik fiyat daha ucuzlayacağını öngörerek bu
garanti alımları ile ilgili yeni bir revizyona gitmemiz
gerekiyor. Yani bakın YEKA RES var YEKA GES var
değil mi? Sayın Bakan yardımcılarımız da bilir bunla-
rın ihalelerini yaptık. 1,7 sente kadar düştü maliyetler.
Yani biz bu santrali destekleyerek ikincisini Sinop’a,
üçüncüsünü Trakya bölgesinde yaparak aslında bu ül-
kenin yenilenebilir enerji potansiyelini de sekteye uğ-
ratırız. Yani biz YEKA RES ve YEKA GES ‘lere
destek verelim. 1.7-2,5 TL’ye gelmiş. Bunları destek-
leyelim. Bakın bugün piyasa takas fiyatları 2TL. Bu-
günün fiyatları ile bu santralin 12,35 sent/kWh olduğu
durumda, elektriğin kilovat saati 3.5 TL. Üst sınırdan
alırsak 4.3 TL. Bu santral ucuz değildir. Bu santral bu
milletin sırtına yüktür ve önümüzdeki dönemlerde biz
bunun acısını çekeceğiz.

Bir başka konuda elektriğin megavat saati 3 bin
400 TL’den 2 bin TL’ye kadar indi. Peki elektrik ucuz-
luyorsa bizim elektrik faturamızın hane halkı için söy-
lüyorum, ev için söylüyorum, neden ucuzlamıyor?
Neden indirim yapmıyoruz? Yüzde 35 kadar ucuzladı.
Ama ne yaptık biz bu enerji bedelindeki ucuzlamayı
faturalara yansıtmadık. Ocak, Nisan, Temmuz ayında
üç kere dağıtım bedellerine zam yaptık. Ya bir ülkede
dağıtım bedelini, enerji bedelini geçirdiniz. Bakın fa-
turalarda yüzde 58.25 dağıtım bedeli; kullandığımız
enerji bedeli yüzde 32.7. Yani siz bunları eğer fatura-
lara yansıtmış olsaydınız, 240 kWh elektrik enerjisini
bugün 353 liraya değil, 228 liraya kullanacaktık. Fa-
turalarda vatandaşımız 125 lira kar edecekti. Bu 125
lira kimin cebine girdi? Görevli tedarik şirketlerinin,
dağıtım şirketlerinin. Lütfen buralara daha dikkat edip
bu indirimleri vatandaşımıza yansıtalım.” 

CHP İzmir Milletvekili Ednan Arslan 
faturalarda 125 TL’nin vatandaşın 

cebinden şirketlere aktığını ifade etti. 

“125 lira vatandaşın cebinden
dağıtım şirketlerine gitti”

TT
ürkiye, ocak-ekim döneminde 1 milyar 836
milyon 259 bin dolarlık çekici ihracatı gerçek-
leştirerek bu alanda en yüksek dış satım raka-

mına ulaştı. Türkiye'nin otomotiv sektörü ocak-ekim
döneminde 28 milyar 664 milyon 621 bin dolarlık dış
satım gerçekleştirdi. Otomotiv sektörünün alt grupla-
rından çekici ihracatı, 10 ayda, geçen yılın aynı dö-
nemine kıyasla yüzde 36,72 artarak 1 milyar 343
milyon 107 bin dolardan 1 milyar 836 milyon 259 bin
dolara ulaştı. Ocak-ekim dönemindeki çekici dış sa-
tımı, en yüksek ihracatın yapıldığı 2022'deki 1 milyar
761 milyon doları da aşarak Cumhuriyet tarihinin en
yüksek rakamı olarak kayıtlara geçti.

Ocak-eylül döneminde 60 ülkeye çekici ihracatı
gerçekleştirildi. Çekici ihracatında ilk sırada yer alan
Fransa'ya satışta ocak-ekim döneminde, geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 107 artış yaşandı. Geçen
yıl ocak-ekim döneminde 148 milyon 432 bin do-
larlık dış satıma ulaşılan Fransa'ya, bu senenin aynı
aylarında 307 milyon 703 bin dolarlık ihracat kay-
dedildi. 

Çekici ihracatında ikinci sırada yer alan Alman-
ya'ya dış satımda ise geçen yılın ocak-ekim döne-
mine göre yüzde 25,7 artış oldu. Almanya'ya ihracat
225 milyon 19 bin dolardan 282 milyon 942 bin do-
lara yükseldi. İhracatta üçüncü sırada bulunan Po-
lonya'ya bu yılın ocak-ekim döneminde, geçen
senenin aynı aylarına kıyasla yüzde 23,6 artışla 212
milyon 836 bin dolarlık ihracat gerçekleştirildi.
Ocak-ekim döneminde, dördüncü sıradaki İspan-
ya'ya çekici ihracatı, yüzde 33,6 yükselişle 130 mil-
yon 880 bin dolardan 174 milyon 929 bin dolara
ulaştı.

En fazla ihracat yapılan ülkeler sıralamasında
5'inci olan Belçika'ya dış satımda yüzde 128,3 artış
sağlandı. Geçen yıl ocak-ekim döneminde 74 milyon
191 bin dolarlık ihracatın yapıldığı Belçika'ya bu se-
nenin aynı aylarında 169 milyon 394 bin dolarlık dış
satım gerçekleştirildiği kayıtlarda yer aldı. Ocak-Ekim
2023'te, geçen yılın aynı dönemine kıyasla çekici ih-
racatında İtalya yüzde 40,25 yükseliş ve 163 milyon
659 bin dolarla 6'ncı, Birleşik Krallık yüzde 21 düşüş
ve 77 milyon 364 bin dolarla 7'nci, Slovenya yüzde
57,3 artış ve 65 milyon 695 bin dolarla 8'inci, Hollanda
yüzde 36,8 artış ve 56 milyon 416 bin dolarla 9'uncu
ve Portekiz de yüzde 36 artış ve 50 milyon 318 bin do-
larla 10'uncu sırada yer aldı. (AA)

yıl bitmeden rekora ulaşıldı
Çekici ihracatında

Makbule AKGÜL 

CC
umhuriyet Halk Partisi (CHP) Niğde Millet-
vekili Ömer Fethi Gürer, Enerji ve Tabii Ka-
yanlar Bakanlığının bütçe görüşmelerinde

yaptığı konuşmada, sabit saat uygulamasının enerji tü-
ketimini teşvik ettiğini belirterek, Türkiye'nin bir an
önce kış saati uygulamasına geçmesi gerektiğini söy-
ledi.

Gürer, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının 2024
yılına bütçe görüşmelerinin yapıldığı Plan ve Bütçe Ko-
misyonu toplantısına katıldı.

Bakan Alparslan Bayraktar'ın sunum yaptığı top-
lantıda söz alarak bir konuşma yapan CHP Niğde Mil-
letvekili Ömer Fethi Gürer, ülkemizde sabit saat
uygulamasının neden olduğu sorunlar, kayıp ve kaçak
bedellerinin nasıl ödendiği borcundan dolayı elektrik
ve doğalgazı kesik olan vatandaş sayısı gibi konulara
dikkat çekti.

CHP Niğde Milletvekili Gürer, konuşmasında sabit
saat uygulamasına geçilmesiyle ortaya çıkan sorunlar
üzerinden eleştirilerde bulundu.

İTÜ'de yaz saati uygulaması için enerji tüketiminin
etkisi ve psikolojik sosyolojik etkileri inceleyen öğre-
tim üyesinin kim olduğunu soran Gürer, “Çünkü çok
merak ediyorum, diyor ki bu öğretim üyesi: Saat de-
ğişimlerinin getirdiği kaygı, stres, depresyon gibi

olumsuzlukların sabit saat uygulamasında daha az ya-
şanacağı ortaya konulmuş ve bu bilimsel analiz sonuç-
ları doğrultusunda bu karar alınmıştır.' Oysa bizi çok
sayıda veli arıyor, o saatte çocuklar gece karanlığında
kalkmaları, okula gitmeleri, servise taşınmalarının
problem olduğunu anlatıyorlar. Neden bu sabit saat uy-
gulamasına geçildi?” diye sordu.

“SABİT SAAT UYGULAMASI
GÖZDEN GEÇİRİLMELİ”

Sabit saat uygulamasına geçilmesinin daha çok
enerji tüketimine teşvik etmek, özelleştirilmiş kurum-
ların gelirini arttırmak için yapıldığını düşündüğünü
belirten Gürer, "Bu sabit saat uygulamasının gözden
geçirilmesi gerektiğini düşünüyorum çünkü bu konuda
gerçekten çok tepki var, sabahın karanlığında, akşamın
karanlığında insanların okuldan, işten gelip gitmeleri
problemli, sorunlu" ifadelerini kullandı.

“KAYIP KAÇAK BEDELLERİ NASIL
TAHSİL EDİLİYOR?”

Abonelerden kayıp kaçak bedellerinin nasıl tahsil
edildiğinin açıklanmasını da isteyen Gürer, “Tüm Abo-
nelerden kayıp kaçak bedeli tahsili yönünde faturalara
yansıyan bir uygulama vardı. Bu tepki çekti, şu anda
bu görülmüyor. Hangi formülle bu kayıp kaçak tüm
abonelerden tahsil ediliyor. 2023 yılında toplamda ne
kadar tahsilat yaptınız? 2024 yılında ne kadar tahsil
yapacaksınız? Ayrıca 2023 ve 2024 yılında kayıp
kaçak kullanım ne kadar? kaçak olayını tüm yurttaşla-
rın sırtına bindiriyorsunuz, oradan fazla artı değer ya-
ratılıp o da kullanılıyor mu? Bunu bir açıklarsanız
memnun oluruz" ifadelerini kullandı.

Borcundan dolayı elektrik ve doğalgazı kesik abo-
nelerin sayılarını açıklanmasını da isteyen Gürer, top-
lantıda bulunan Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanı
Alparslan Bayraktar’a şu soruları yöneltti: 

• Türkiye genelinde 2023 yılı ve 2024 yılı dönem
sonu itibarıyla borcunu ödemediği için kesik olan
abone var mı? Borç ödememesi nedeniyle aboneliği
feshedilen abone var mı? 

• Sözleşmesine göre, yükümlülüğünü yerine getir-
mediği için geçici elektrik kesintisi uygulanan var mı? 

• Keza doğal gazda da benzer bir soru soruyorum:
Türkiye genelinde borcunu ödemediği için doğal gazı
kesik abone şu anda mevcut mu? 

• Bir de doğal gazla ilgili şöyle bir ölçüm yapılıyor
mu: Anadolu'da ben gezdiğim yerlerde tespitimdir,
evinde doğal gaz olmasına rağmen insanlar artık doğal
gazı zorunlu hâller dışında kullanmayıp kömür kulla-
nıyorlar. Bu anlamda sizin bir ölçümünüz var mı? 

• Yani Anadolu illerinde doğal gazın geçmişteki
gibi doğal olarak tüketimi sürüyor mu, düştü mü?

“Kayıp kaçak bedelleri kimlerden ve nasıl tahsil ediliyor?”
CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi

Gürer, Enerji ve Tabii Kayanlar 
Bakanlığının bütçe görüşmelerinde sabit

saat uygulamasını eleştirirken abonelerden
kayıp kaçak bedellerinin nasıl tahsil 
edildiğinin açıklanmasını da istedi.

SS
anayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih
Kacır, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın Kahramanmaraş merkezli depremler-

den etkilenen KOBİ'ler için açıkladığı 450 milyon
dolarlık finansmanın işletmelerin hesaplarına akta-
rılmaya başlandığını bildirdi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih
Kacır, yazılı açıklamasında, Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı olarak deprem bölgesini önceliklerinin baş
sıralarına koyduklarını ifade etti. Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın "Deprem bölgesi önceli-
ğimiz." mesajıyla harekete geçip, bir an önce bölge-
deki büyük-küçük sanayi sitelerindeki yıkımın
etkilerini en aza indirmek için çalıştıklarını belirten
Kacır, "Bununla birlikte bölgede bulunan küçük ve
orta ölçekli işletmelerimizi kapsayacak çalışmalar
da yaptık. 31 Ekim'de Cumhurbaşkanı'mız Recep
Tayyip Erdoğan'ın açıklamış olduğu, Dünya Ban-
kası ve KOSGEB işbirliğiyle yürüttüğümüz Türkiye
Deprem Sonrası Mikro, Küçük ve Orta Ölçekli İş-
letmelerin Canlanması Projesi kapsamında başvu-
rusu onaylanan işletmelerimize ödemeleri yapmaya
başladık. İşletmelerimizin hesaplarına destek tutar-
ları yatırılmaya başlandı. 11 ilimizden başvurusu
onaylanan 2 bin 800 işletmeye 925 milyon liralık fi-
nansmanı aktarmış olduk." bilgisini verdi.

"YENİ FONLAR DA GELECEK"

Kacır, programa başvurularda yoğun talep oldu-
ğuna işaret ederek "Şu an başvuran işletme sayımız
50 bine erişti. 450 milyon doların tamamını bölge
işletmelerine aktaracağız. Bütçenin tamamı bitin-
ceye kadar programa başvuruları almaya devam
edeceğiz. Deprem bölgesinde canlanma sağlayacak
bu desteğe yeni fonlar eklemek için çalışmalarımız
da ayrıca devam ediyor." değerlendirmesinde bu-
lundu. Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, KOS-
GEB desteği, 36 ay süreyle uygulanacak. İlk 24
ayında KOBİ'ler ödeme yapmayacak. Sonraki 12
ayda ödemeler 3 taksitte gerçekleştirilecek. İşletme
başına 200 bin lira ile 750 bin lira arasında finans-
man sağlanacak. Tamamen faizsiz olan program için
işletmelerden teminat istenmeyecek.                 (AA)

450 milyon dolarlık destek
Depremzede KOBİ’lere

OO
RSİAD Başkanı Levent Çamur, başta
OSTİM ve İvedik olmak üzere Ankara’daki
OSB’lerde en çok kaynakçı, makine bakım

onarım, metal doğrama ve çelik konstrüksiyon usta-
larına ihtiyaç duyulduğunu söyledi, “Mavi yakalı-
larda üniversite mezuniyetleri değil tecrübeleri bizim
için önemli” dedi.

OSTİM Organize Sanayi Bölgesi Sanayici İş İn-
sanları Ve Yöneticileri Derneği (ORSİAD) Başkanı
Levent Çamur, Başkent Ankara’daki organize sanayi
bölgelerinin istihdam ihtiyaçlarına yönelik açıklama-
larda bulundu. Türkiye’nin üretim üslerinden biri
olma yolunda ilerleyen Ankara’da, sanayi sektörünün
en büyük imtihanlarından birinin nitelikli eleman sı-
kıntısı olduğunu kaydeden Başkan Çamur, “TÜİK
verilerine göre bu yılın üçüncü çeyreğinde işsizlik
oranı 0,5 puanlık azalış ile yüzde 9,2’ye gerilese de
üreticinin eleman sorunu en yüksek düzeyde devam

etmektedir” dedi. 
Türkiye’nin en fazla ihracat yapan illerinden An-

kara’da da giderek artan nitelikli işgücü açığının, sa-
nayi üretim kapasitesini etkiler hale geldiğini bildiren
Başkan Çamur, “Üyelerimizden gelen geri bildirim-
lere göre şu anda şehrimizdeki OSB’lerde en çok da
kaynakçı, makine bakım onarım, metal doğrama ve
çelik konstrüksiyon ustalarına ihtiyaç var. Makine ve
yedek parça, demir çelik, alüminyum ve metal, inşaat
ve yapı malzemeleri gibi pek çok sektörde işveren;
teknik becerisi olan mavi yakalı çalışana ihtiyaç duy-
maktadır. Açıkçası sanayici, mavi yakalıda üniversite
diplomasına değil teknik becerisine, deneyimine, uy-
gulama yeteneğine bakmaktadır” ifadelerini kullandı.

ORSİAD Başkanı Levent Çamur, nitelikli ara ele-
man ya da teknik eleman sorununun temelinde mes-
lek liselerindeki eksikliklerin yattığını da kaydetti.
Başkan Çamur, “Maalesef bilhassa meslek liseleri-

mizin nitelikli eleman yetiş-
tirdiğini söylemek çok zor.
Yine yüksek okul mezunu
gençlerimizin de yeterli be-
ceri yetkinliğine sahip ol-
madıkları halde beklentileri
oldukça yüksek. Sanayinin
bugün ve gelecekteki ihti-
yaçlarını doğru belirleyerek
gençlerimizi, sanayinin ni-
telikli teknik eleman ihtiya-
cına yönlendirecek adımlar
atmalıyız” diye konuştu. 

Çamur, istihdam sağla-
mada İŞKUR, KOSGEB,
SGK ve istihdam ofislerinin
destek ve teşviklerinin ise son derece yararlı oldu-
ğunu kaydetti. (Başkent)

“İşveren en çok kaynakçı, makine bakım onarım, 
metal doğrama ve çelik konstrüksiyon ustaları arıyor”



Tolga ALCA

AAni ve şiddetli yağışların hem barajlara hem de yeraltı
suyunun beslenmesine düşük katkı sağladığını dile
getiren Çevre Sağlığı Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Ahmet

Adiller, günümüzde pek çok bölgede su sıkıntısı yaşanması-
nın temel sebebinin de bu durum olduğunu söyledi. 20 yılda
uzun kuraklık dönemleri ve şiddetli yağışlar görüldüğünü
kaydeden Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Adiller, günümüzde su sı-
kıntı yaşanmasının en temel sebebinin iklim değişikliği ol-
duğunu vurguladı. Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Adiller, “Ülkemiz
kişi başına düşen su miktarı değerlendirildiğinde ‘su stresi’
yaşayan bir ülke ve yapılan çalışmalara göre önümüzdeki 20-
30 yıllık süreçte, nüfus artışı da göz önünde bulundurularak,
‘su kıtlığı’ yaşayan bir ülke olmamız bekleniyor” diye ko-
nuştu. Türkiye İstatistik Kurumu’nun 2020 verilerine göre İs-
tanbul’da kişi başına günlük su kullanım miktarının 190 litre
olduğunu ifade eden Adiller, “Ortalama değerlerle bile he-
sapladığımızda günlük su kullanım miktarının 3 milyon met-
reküpün üzerinde olduğunu görüyoruz. 2023 yılı temmuz
ayında ise İSKİ tarafından yapılan bir açıklamada, su kulla-
nımında rekor kırıldığı ve bir günde yaklaşık 3,6 milyon met-
reküp su kullanıldığı bilgisi paylaşıldı. Bu miktardaki suyun
temin edilmesi de özellikle su kaynakları açısından zengin
olmayan Marmara Bölgesi’nde oldukça güç” dedi. Dr. Öğr.
Üyesi Ahmet Adiller, son 10 yıllık baraj doluluk oranlarına
bakıldığında özellikle içinde bulunulan 2023 yılı Kasım
ayında barajların doluluk oranının geçmişte bu kadar düşme-
diğinin görüldüğünü anlatarak, şöyle devam etti: “15 Kasım
itibariyle değerlendirdiğimizde baraj doluluk oranımız yüzde
17 seviyelerinde. Önceki yıllara baktığımızda ise en son 2020
yılının aynı tarihlerinde yüzde 28 seviyelerinde olduğunu gö-
rüyoruz. Bu da bize bu yıl yaşadığımız susuzluk her ne kadar
olağanüstü gibi görünse de önümüzdeki yıllarda tekrarlana-
bileceği hakkında fikir veriyor.” Yüksek nüfus yoğunluğuna
sahip Ankara’da kişi başına tüketilen günlük su miktarının
246 litre, İzmir’de ise 221 litre olduğunu belirten Dr. Öğr.
Üyesi Ahmet Adiller, “Bu açıdan bakıldığında İstanbul’daki
vatandaşımız çok yüksek seviyede su kullanıyor demek

doğru olmaz. Ama yine de su tasarrufu yapmamız, su kulla-
nımını daha düşük seviyelere çekmemiz pek çok açıdan
önemli. Bu durumun kökünden çözülmesi için özellikle nü-
fusun artmaya devam ettiği göz önünde bulundurulursa sa-
dece su tasarrufu yeterli olmayacak. Su tasarrufu yanında hem
su potansiyelinin verimli kullanımı, suyun yeniden kullanımı
konularında çalışmalar yapılmalı, hem de İstanbul için etkin
nüfus politikaları üzerinde çalışılmalı” dedi.

“ÜLKEMİZ İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNDEN
ÇOK ETKİLENİYOR”

Öncelikle tüm yağışların doğrudan barajlara dolmadığını
belirten Adiller, “Barajlar sadece kendi, yüzeylerine yağan
yağışı doğrudan alırlar. Karalara düşen yağışların da bir kısmı
belirli bir süre gecikmeli olarak barajları besler. Barajları bes-
leyen su miktarı da yağışın nasıl düştüğüne bağlı olarak de-
ğişiyor. Barajların yağış suları tarafından yüksek oranda
beslenebilmesi için yağışların ya kar şeklinde yağmaları ya
da sık aralıklarla düşük şiddetli yağmurlar şeklinde düşmeleri
gerekiyor” diye konuştu. Ahmet Adiller, ani ve şiddetli ya-
ğışların hem barajlara hem de yeraltı suyunun beslenmesine
düşük katkı sağladığını dile getirerek, şunları kaydetti: “Maa-
lesef günümüzde pek çok bölgede su sıkıntısı yaşamamızın
temel sebebi de bu durum. Geçmişten günümüze yağış mik-
tarlarını incelediğimizde çok ciddi bir düşüş olmadığını gö-
rüyoruz. Hatta bölgesel olarak arttığı yerler bile var. Ancak
bu noktada yağışın düşme şeklinde ciddi değişimler gözlem-
leniyor. Maalesef ülkemizin bulunduğu coğrafya iklim deği-
şikliğinden çok etkileniyor. Yapılan çalışmalar dünya
genelinde 1951-2012 dönemi için ortalama 0,72 santigrat de-
recelik sıcaklık artışı olduğunu ortaya koyarken, 1979-2010
arasındaki 32 yılda, Türkiye’de ortalama olarak 1,2 santigrat
derecelik bir sıcaklık artışı belirliyor. Son 20 yılda da bunun
etkilerini uzun kuraklık dönemleri ve şiddetli yağışlar ile gö-
rüyoruz. Bu durum da farklı şekillerde maddi ve manevi za-
rara uğramamıza sebep oluyor. Günümüzde su sıkıntı
yaşamamızın en temel sebebi iklim değişikliğinin etkilerini
derinden hissediyor olmamız.” İnsan faaliyetlerinin tama-
mında suya ihtiyaç duyulduğunu da ifade eden Adiller, “Bu
faaliyetlerin bir kısmında doğrudan bizler suyu kullanıyoruz.

Bir kısmını da biz doğrudan kullanmasak da ihtiyaç duydu-
ğumuz besin maddelerinden giysilere, eşyalardan enerji üre-
timine kadar pek çok farklı alanda su bizim için kullanılıyor.
Bu yüzden su olmazsa olmazlarımızdan” dedi. Baraj, gölet
gibi yüzeysel su kaynakları ile yeraltı sularının pek çok sek-
törün doğrudan hammaddesi durumunda olduğunu da hatır-
latan Adiller, şöyle devam etti: “Tarım ve Orman
Bakanlığı’nın 2022 yılı verilerine göre ülkemizin 57 milyar
metreküplük su kullanımının 44 milyar metreküplük kısmı
sulama amaçlı kullanılıyor. Sulama amaçlı kullanılan bu su
miktarı 5 yıl öncesinde 40 milyar metreküp, 10 yıl öncesinde
ise 32 milyar metreküp. Yıllara göre gerçekleşen bu artış sa-
dece suyun tarımsal amaçlı kullanımıyla kısıtlı değil. Son 10
yılda hem içme-kullanma suyu ihtiyacı hem de sanayide su
kullanımı arttı ve tahminler önümüzdeki yıllarda da artmaya
devam edeceğini ortaya koyuyor.”
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PAZARTESİ

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Eczane Adı İlçe Telefon
Esra Erbeyi Akyurt           0 - (507) 808 - 7610
Kuzucu Altındağ        0 - (534) 238 - 4143
Ceran Şah Altındağ   375 - 7552
Çalışkan Ayaş   712 - 1829
Bala Merkez Bala   876 - 1023
Yeni Can Beypazarı   762 - 7727
Nur Çamlıdere   753 - 1017
Yaveroğlu Çankaya   479 - 8797
Emek Çankaya   212 - 1363
Taşkent Çankaya  222 - 7980
Kübram Çankaya   441 - 3690
Çınar Çankaya   433 - 3319
Alpan Çankaya   241 - 5030
Çubuk Çubuk           0 - (544) 609 - 0884
Şirintepe Elmadağ   391 - 8280
Yılmaz Elmadağ  866 - 3771
Turkuaz Etimesgut  261 - 6374
Görkem Güneş Etimesgut   234 - 4090

İrez Etimesgut      0 - (533) 772 - 4134
Pınar Ateş Etimesgut   251 - 9245
Evren Evren            0 - (533) 336 - 1080
Cadde İncek Gölbaşı         0 - (530) 404 - 6075
Zirve Gölbaşı   484 - 6263
Arınmış Güdül            0 - (506) 495 - 4040
Alp Haymana      0 - (536) 616 - 0896
Vereseli Diren Kahramankazan   814 - 3234
Dönmez Kalecik   857 - 1042
Aydoğan Keçiören   326 - 2223
Yeni Filiz Keçiören   352 - 0356
Özge Keçiören   317 - 2102
Dilek Bahar Keçiören  380 - 8181
Alp Kızılcahamam   736 - 6470
Hakan Mamak       0 - (532) 257 - 5394
Selda Mamak   364 - 8841
Günay Mamak   375 - 1002
Müftüoğlu Mamak   865 - 1885

“Sağlık bütçesinin hedefi toplumsal olmalı” 
Türk Tabipleri Birliği (TTB), Sağlık Bakanlığı 2024 Yılı Bütçe Teklifi üzerine değerlendirme yaptı. TTB adına konuşan
TTB 2’nci Başkanı Dr. Ali İhsan Ökten, “Sağlık Bakanlığı bütçesinin hedefi şirketlere, yandaşlara kaynak aktarmak

olmamalıdır. Bir bütün olarak sağlığın korunduğu, geliştirildiği topluma, toplumsal yaşantıya ulaşmak olmalıdır” dedi.
Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

TTürk Tabipleri Birliği (TTB) ve İstanbul Tabip Odası,
Sağlık Bakanlığı 2024 Yılı Bütçe Teklifi üzerine de-
ğerlendirmesini düzenlenen basın toplantısı ile pay-

laştı. Toplantıda konuşan İstanbul Tabip Odası Genel
Sekreteri Dr. Ertuğrul Oruç, mali kaynağın sağlık alanının
temel unsurlarından biri olduğuna dikkat çekti ve Sağlık Ba-
kanlığı bütçesinin sağlığa dair ne yapılacağından ziyade ne
yapılmayacağının göstergesi olduğunu söyledi. TTB Merkez
Konseyi Başkanı Dr. Şebnem Korur Fincancı, Sağlık Bakanı
Dr. Fahrettin Koca’nın bütçe görüşmeleri esnasında yurtdı-
şına giden hekimlere ilişkin yaptığı açıklamaları eleştirdi.
Fincancı sözlerini şöyle sürdürdü: "Bütçe sadece rakamlar
değildir; insan yaşamının onurlu bir şekilde sürdürülmesi,
sağlığa erişilmesi demektir. Fakat yine tedavi edici hekimliğe
yönelik bir bütçe ile karşı karşıyayız. Aynı zamanda dene-
timsiz bir bütçe ile karşı karşıyayız. Bütçe emek-meslek ör-
gütlerinin denetiminden uzak tutuluyor, denetim yapmak
isteyen emek-meslek örgütleri suçlulaştırılıyor."

Sağlık Bakanlığı bütçesine ilişkin TTB adına basın met-
nini okuyan TTB 2’nci Başkanı Dr. Ali İhsan Ökten, “2024
Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Yasa Tasarısı ile 2022 Yılı Mer-
kezi Yönetim Kesin Hesap Yasa Tasarısı Cumhurbaşkanlığı
tarafından, 17 Ekim 2023 tarihinde TBMM Başkanlığı’na
sunuldu. Sunulan Kesin Hesap Yasa Tasarısı’ndaki bilgilere
göre; 2022 yılında merkezi yönetim bütçesi yılsonu ödene-
ğinin gayrisafi yurtiçi hasıla (GSYH) içindeki payı yüzde
20,1 düzeyindedir. Bu durum, kamu harcamalarının büyük
bölümünün genel bütçe kapsamına dahil edilmeden gerçek-
leştirildiğini göstermektedir. Aynı zamanda, kamu harcama-
larının yalnızca küçük bir bölümünün yasama organı olarak
TBMM denetimine sunulduğunu, büyük bölümünün ise ya-
sama organının denetiminin dışında tutulduğunun da gös-
tergesidir. AKP hükümetlerinden önce hazırlanmış son
merkezi yönetim bütçesi olan 2002 yılının Merkezi Yönetim
Kesin Hesap Yasası’ndaki bilgilere göre; yılsonu ödeneğinin
GSYH içindeki payı yüzde 33,3 iken, bu payın AKP’li yıl-
larda düzenli olarak azaltıldığına ve TBMM’nin kamu har-
camalarındaki denetiminin düzenli bir biçimde
sınırlandırıldığına tanık olmaktayız. Yaklaşık 20 yıllık süre
içindeki azalma 13,2 puandır. Başka bir ifadeyle, AKP hü-
kümetleri döneminde TBMM tarafından önceden denetle-
nebilen kamu harcamalarının payı yüzde 37 oranında
azaltılmıştır. Özetle, sistemli bir biçimde yasama organının
denetimini azaltmaya çalışan bir tutum ve bu tutumun sahibi
bir hükümet ile karşı karşıyayız. Merkezi yönetim bütçesi
toplamı GSYH’nin yüzde 50’sinden daha az olmamalıdır”
dedi. 

Vergi sistemine değinen Ökten şunları söyledi: “Cum-
hurbaşkanlığı tarafından, merkezi yönetim bütçesi toplamı
2024 yılı için 11 trilyon 89 milyar 37 milyon 425 bin TL ola-
rak teklif edilmektedir. Teklif edilen toplam miktarın yal-
nızca yüzde 6,6’sı (732 milyar 562 milyon 378 bin TL)
Sağlık Bakanlığı için ayrılmaktadır. Oysa, 91 milyar 824
milyon 805 bin TL’si Diyanet İşleri Başkanlığı için ayrılmış-
tır. Tarihsel olarak halklar ve inançlar mozaiği olan Türki-
ye’de pek çok inanç grubu mensubu yaşarken ve
Anayasa’nın ikinci maddesinde Cumhuriyetin nitelikleri sı-
ralanırken ‘… laik ve sosyal bir hukuk devletidir’ amir hük-
müne karşın bu gruplardan yalnızca bir tanesine yönelik
hizmet sunulmasının ve desteklenmesinin yanında, söz ko-
nusu kurumun bütçesinin büyüklüğü de dikkat çekmektedir.
Bütçeden Diyanet İşleri Başkanlığı için ayrılan pay, Kültür
ve Turizm Bakanlığı bütçesinden 2,4 kat, Göç İdaresi Baş-
kanlığı bütçesinden 4,2 kat, Gençlik ve Spor Bakanlığı büt-
çesinin yarısından, Sağlık Bakanlığı bütçesinin ise sekizde
birinden daha fazladır. Bütçe kaynakları öncelikle devletin
laik ve sosyal nitelikleri için ayrılmalı ve kullanılmalıdır.
Cumhurbaşkanlığı tarafından teklif edilen 2024 yılı net bütçe
geliri ile bütçenin yalnızca yüzde 75’i karşılanabilecektir.
Bütçe henüz teklif aşamasında 2 trilyon 736 milyar 7 milyon
876 bin TL eksikle TBMM’nin onayına sunulmuştur. Plan-
lanan bütçe harcamalarından gelir olarak karşılığı gösteril-
memiş olan çeyreklik bölümünün de nasıl sağlanacağı yine

TBMM denetiminin dışında tutulmak istenmektedir. Tek-
lifte, eksik bölüm dışındaki toplam bütçe gelirinin yaklaşık
yüzde 90’ının vergi gelirleri ile sağlanacağı belirtilmektedir.
Vergi gelirlerinin de yalnızca yüzde 31’inin gelir ve kazanç
ile mülkiyet üzerinden alınacak vergilerle, yüzde 69’unun
ise katma değer, özel tüketim, damga vergileriyle harçlar gibi
dolaylı vergilerle sağlanması planlanmaktadır. Oysa, bütçe
gelirleri öncelikle kârdan, ranttan ve faizden alınacak vergi-
lerle sağlanmalıdır. Gıda, ilaç, kitap, sağlık, eğitim ve hane
halkları tarafından kullanılan su, elektrik, doğalgaz başta
olmak üzere, benzer mal ve hizmet alımlarında dolaylı ver-
giler kaldırılmalıdır. Az kazanandan az, çok kazanandan çok
vergi alınmalıdır. Vergi gelirlerinin en az yüzde 70’i doğru-
dan vergilerle sağlanmalıdır. Teklif edilen 2024 yılı bütçesi-
nin vergi gelirleri arasında yer alan gelir ve kazanç üzerinden
alınan vergilerin iki bileşeninden birisi olan kurumlar vergi-
sinin payı yalnızca yüzde 52’dir. Genel olarak şirketlerin net
kârı üzerinden alınması talep edilen vergiler olarak tanımla-
nabilecek kurumlar vergisinin şirketlerin net kârı üzerinden
alınan oranı 1999 yılı için yüzde 46 iken, AKP hükümetleri
döneminde yüzde 20’lere kadar düşürülmüştür. Derinleşen
ekonomik krize karşın, 2024 yılı için ise yüzde 25 olarak be-
lirlenmiştir. Yanı sıra, finans kuruluşları ve bankalar için ise
yüzde 30 olarak uygulanacaktır. Bu uygulama toplumsal
eşitsizliklerin önemli ara nedenlerinden bir tanesidir. Kurum-
lar vergisi oranı yüzde 60’ın altında olmamalıdır. Vergi ge-
lirleri, esas olarak maaşlı, ücretli ve düşük gelirlilerden değil
kurumlar vergisi üzerinden alınan vergilerden sağlanmalıdır.
Kurumlar vergisinin gelir ve kazanç üzerinden alınan vergi-
ler içindeki payı en az yüzde 70 olacak şekilde düzenlenme-
lidir.”

KİŞİ BAŞI SAĞLIK HARCAMALARI
Ökten, ülkemizde bütçede kişi başına düşen sağlık har-

camalarının çok düşük olduğunu ifade ederek sözlerini şöyle
sürdürdü: “Sağlık Bakanlığı 2024 yılı bütçesinden çalışan
giderleri ve sosyal güvenlik kurumlarına devlet primi gideri
ödemeleri çıkartıldığında, bir yıl boyunca kişi başına yal-
nızca yaklaşık 3 bin 248 TL ya da 115 ABD doları düşmek-
tedir. Hesaplamaya hizmet kapsamına alınmış göçmen ve
mülteciler de dahil edilse söz konusu kişi başına sağlık hiz-
meti için ayrılan miktarın daha da düşük olduğu gözden ka-
çırılmamalıdır. Programlar itibarıyla, Sağlık Bakanlığı 2024
yılı bütçesinin yalnızca yüzde 28’i (202 milyar 463 milyon
783 bin TL) koruyucu sağlık hizmetleri için ayrılmıştır. Bu
durum, bakanın bir yılı aşkın bir süredir aşılama programına
alacağını haber vermiş olmasına karşın, rahim ağzı kanseri
için koruyucu olan, HPV aşısının programa hâlâ dahil edil-
memiş olmasının bir tercih nedeni olduğunun göstergesidir.
Yanı sıra, 2023 yılı boyunca kızamık ve verem başta olmak
üzere, pek çok aşının zamanında tedarikinin yapılmaması
nedeniyle aile sağlığı merkezlerinde aşılama hizmetlerinin
gerçekleştirilmesinde önemli aksamalar yaşanmıştır. Bu
durum, ebeveynleri tarafından aşı olmaya getirilen bebek ve
çocukların aşıları yapılamadan gerisin geriye gönderilmek
zorunda kalınmasının da nedeni bakanlığın koruyucu sağlık
hizmetlerine gereken önemi vermemesinin hatta ihmalinin
bir sonucu olarak yaşandığının da açık belgesidir. Sağlık Ba-
kanlığı 2024 yılı bütçesinden çalışan giderleri ve sosyal gü-
venlik kurumlarına devlet primi gideri ödemeleri
çıkartıldığında, koruyucu sağlık hizmetleri için kişi başına
yalnızca yaklaşık bin 243 TL düşmektedir. Mevsimlik grip
aşısının 6 ay üzerindeki bebekler dahil olmak üzere, herkese
yapılması önerilmesine karşın, SGK yalnızca 65 yaş üstü ile
kronik hastalığı olanların aşı giderlerini karşılamaktadır. Tüm
uyarılara rağmen bakanlık, bu aşıyı programına alıp parasız
yapılmasını sağlamamaktadır. Eczanelerde yaklaşık 450 TL
karşılığı satışa sunulan grip aşısı için toplumun büyük ço-
ğunluğu her yıl cepten sağlık harcaması yaparak almak zo-
runda bırakılmaktadır. Bakanlığın koruyucu sağlık
hizmetleri kapsamında kişi başına ayırdığı miktar ise üç grip
aşısı bedeli bile değildir. Bakan, söz konusu konuşmasında
ve kitapta yer alan ‘Halk sağlığını önemsiyor, gereksiz anti-
biyotik kullanımını önleme gayretlerimizi sürdürüyoruz’
açıklaması ile ülkede yaşanmakta olan binlerce halk sağlığı
sorununu görmezden gelip, klinik uygulama sürecinde ya-

şanmakta olan sorunlardan birinin engellenmesi çalışmaları
üzerinden açıklamaktadır. Oysa, koruyucu sağlık hizmetle-
rinde öncelik, insanların yaşadığı ve çalıştığı yerlerde karşı-
laştıkları sağlığı bozan etkenlere yönelik mücadeledir. Bu
etkenlerin ortaya çıkmasının engellenmesi, ortaya çıkmış
olanların bertaraf edilmesi ile bu etkenlerin kişilere ulaşma-
sının engellenmesi öncelik sıralamasıdır. Sağlık Bakanlığı,
koruyucu sağlık hizmetlerine ayrılan bütçe payını artırmalı,
tüm aşılar gereksinimi olanlara yaş ve hastalık ayrımı yapıl-
maksızın parasız olarak uygulanmalıdır. Sağlık Bakanlığı,
2024 yılında tedavi edici sağlık programı için ayrılan paranın
yüzde 11’den fazlasını (57 milyar 554 milyon TL) şehir has-
tanelerinin kira bedeli olarak harcayacaktır. Hizmet satın
alma ile bu miktar 83 milyar 697 milyon 118 bin TL’ye
(yüzde 16,15) ulaşmaktadır. Yalnızca bir avuç patronun çı-
karını düşünen böylesi bir harcama kalemi kabul edilemez.
Sağlık hizmetleri kamusal olarak üretilmeli ve sunulmalıdır.
Şehir hastaneleri Sağlık Bakanlığı bünyesinde devlet-kamu
hastanelerine dönüştürülmeli, bütün hizmetler kamusal ola-
rak üretilmeli ve sunulmalıdır.”

Ökten bazı hekimlerin dile getirdiği görevlendİrmelere
dikkat çekerek şunları söyledi: “Sağlık Diplomasisi’ ana baş-
lığında ‘Türk Sağlık Sistemi İhtiyacı Olanın Yanında’ bölü-
münde, Sağlık Bakanlığı’nın sekiz ülkede toplam 996 yatak
kapasiteli sekiz hastane kurduğunu, ‘İnsani Yardım Hasta-
neleri Bölge Halkının Yaralarını Sarıyor’ bölümünde de
tümü Suriye Arap Cumhuriyeti sınırları içinde yer alan sekiz
yerleşim alanında toplam bin 91 yatak kapasiteli sekiz has-
tane kurduğunu belirtmektedir. Bununla birlikte, özellikle
ikinci gruptaki hastanelerin uluslararası hukuk alanındaki
yeri ve statüsü ile her iki gruptaki hastanelerde hizmetin kim-
ler eliyle ve nasıl sunulduğu, finanse edildiği ile ilgili her-
hangi bir bilgiye yer verilmemiştir. Hekimlerin ve sağlık
emekçilerinin birinci gruptaki hastaneler için yurtdışı görev-
lendirme ile gönderilmelerine karşın, ikinci gruptaki hasta-
neler için zorunlu geçici görevlendirilmeler yapıldığı bazı
hekimlerin TTB Merkez Konseyi’ne verdikleri dilekçele-
rinde dile getirilmiştir. Söz konusu durumun uluslararası hu-
kuka uygunsuzluğu bir yana, “savaş-çatışma koşullarında
sağlık hizmetleri” konusunda herhangi bir bilgi ve deneyime
sahip olmayan meslektaşlarımıza yönelik bu uygulamadan
derhal vazgeçilmelidir.”

Sağlık turizmi konusunu dile getiren Ökten, “Son birkaç
yıldır somut olarak da ortaya çıktığı gibi, sağlık turizmi ve
bu alanın zaman içinde genişlemesi hem yurttaşlarımızın
sağlık hizmetine ulaşmasını zorlaştırmakta (muayene, tetkik
ve tıbbi-cerrahi müdahaleler için haftalarca randevu alama-
makta, aldıklarında da aylarca sonrasına randevu alabilmek-
tedir) hem de hekim ve sağlık çalışanlarının resmi mesai
saatleri sonrasında ve tatil günlerinde de herhangi ek ödeme
vb. yapılmadan uzun süreli çalıştırılmalarına neden olmak-
tadır. Yurttaşlarımızın ve sağlık emekçilerinin daha fazla
mağdur edilmemeleri için bu uygulamalar sonlandırılmalı-
dır” dedi. 

Konuşmasında hekimlerin maddi sorunlarına yer veren
Ökten, şunları söyledi: “Hekimler ve sağlık emekçileri de
Türkiye’de emek gücünü satarak yaşamak zorunda olanların
tümü gibi AKP hükümetleri döneminde daha da yoksullaş-
mış ve kıt kanaat geçinebilir hale getirilmiştir. Bütçe tekli-
finde hekimlerin maaş ve emekli aylığına etki edecek 7200
ek göstergenin uygulanması ve özel hizmet tazminat oran-
larının yükseltilmesiyle maaşlarda en az yüzde 150-200 ora-
nında artış yapmaya olanak verecek düzenlemeler
yapılmalıdır. Aylık gelirde performans ücretinin payı yüzde
10-15’i geçmemelidir. Hekimlerin emekli oldukları sosyal
güvenlik kurumundan doğan ve uçurum haline dönüşmüş
emekli maaşı farklılıklarına neden olan sorunlar daha fazla
geciktirilmeden çözüme kavuşturulmalı, düşük olanlar mua-
dili en yüksek olan maaşla eşitlendirilmelidir. Küresel dü-
zeyde neoliberal sağlık politikalarının Türkiye’deki metni
ve uygulaması olan Sağlıkta Dönüşüm Programı ile sağlık
hizmetlerinin üretim ve sunumunda, sanayideki Fordist üre-
tim modelinin nerdeyse aynısı, özellikle tedavi edici sağlık
hizmetlerinin sunulmakta olduğu kurumlarda bir süredir ola-
ğan hale getirildi. Böylece, kamucu sağlık hizmeti üretim ve

sunumunun hâkim olduğu yıllarda “hastalık yok, hasta var”
tutumunun yerini “hasta yok, hastalık var” aldı. Bu uygu-
lama ile artık, hastanın ilk muayenesini yapıp tetkiklerini is-
teyenle, tetkik sonuçlarını değerlendirerek tanısını koyup,
reçetesini yazanla ve hasta ilaçlarını bir süre kullandıktan
sonra kontrolünü yapan hekimin aynı kişi olması gerekmi-
yor. Hasta ya da hekim istese, ısrarla çaba gösterse bile bunu
sağlayamıyor. Hekim ve hasta arasındaki nitelik olarak ol-
dukça özgün ve özel olması gereken bir ilişkide her ikisi de
birbirine yabancılaşıyor ve her ikisi de sağlık hizmetlerinin
nesnesine dönüşüyor. Ve ne oluyorsa bundan sonra oluyor.
Özellikle 2010’lu yıllardan itibaren salgın gibi yayılan ve
önü alınamayan “sağlıkta şiddet” her gün daha da yaygınla-
şıyor ve sıklaşıyor. Bu durum, sağlık emekçileri için çalış-
tıkları her bir gün daha da artan tedirginlik, kaygı, korku,
psikolojik travma, fiziksel yaralanma hatta ölüm getiriyor.
Türkiye’de çalışma ortamının kendisi sorun üretiyor. Sağlık
hizmeti alanlar için de hekimler ve sağlık emekçileri için de
çalışma ortamı uzun bir zamandır uygun değil. Çalışma or-
tamında insana, çalışana yakışır koşulların yaratılmasına yö-
nelik köklü değişiklikler gerçekleştirilene kadar bir nebze
olsun sağlıkta şiddetin azaltılabilmesi için TTB tarafından
hazırlanıp yetkili ve sorumlu kamusal birimlere ulaştırılmış
olan “Sağlıkta Şiddet Yasa Tasarı Taslağı” herhangi bir mad-
desinde bile değişiklik yapılmadan yasalaştırılmalıdır. Eş za-
manlı olarak sağlık sisteminin insan-toplum odaklı bir
hedefle kamucu bir sisteme dönüştürülebilmesi için konunun
bütün taraflarıyla, daha fazla zaman kaybetmeden masaya
oturulmalıdır. Söz konusu yapılanma sağlanmadan ne sağ-
lıkta şiddetin ne de sağlık emek göçünün azaltılamayacağı,
sonlandırılamayacağı bilimsel bilgiye dayalı bir gerçekliktir.
Sağlık Bakanlığı bütçesine ayrılan pay genel bütçenin yüzde
15’inden daha düşük olmamalıdır. Söz konusu pay, Sağlık
Bakanlığı’nın sağlık hizmetlerinin kamusal olarak üretildiği
ve sunulduğu bir sistemde, ülkede yaşayan herkesin prim
dahil herhangi bir ödeme yapmaksızın sağlık hizmeti gerek-
sinimlerinin kamusal olarak karşılanmasını sağlaması hede-
fiyle uyumlu olmalıdır. Sağlık Bakanlığı bütçesinin hedefi
şirketlere, yandaşlara kaynak aktarmak olmamalıdır. Bir
bütün olarak sağlığının korunduğu, geliştirildiği topluma,
toplumsal yaşantıya ulaşmak olmalıdır.”

Dermoid kistlere
dikkat!

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

DDermoid kistler, derinin altında ya da vücut içinde
küçük şişlikler şeklinde ortaya çıkıyor. Genel-
likle kanserli olmayan bu hücreler eğer vücut

içindeyse başka bir organa baskı yaparak çeşitli sorun-
lara yol açıyor. Vücut içindeki ve estetik kaygılara
neden olan cilt altındaki kistler ise ameliyatla alınabili-
yor. Dermatoloji Uzmanı Dr. Çağdaş Koç, dermoid
kistlerle ilgili bilgi verdi. Koç, şunları söyledi: “Dermoid
kist deri altında oluşan kistik oluşumlardır. Dermoid
kistler kese adı verilen bir hücre cebi içinde büyüyen
normal dokulardır. Bu dokular cildin içinde veya altında
beklenmedik bir yerde ortaya çıkarak büyümektedir.
Dermoid kistler, vücudun herhangi bir yerinde olabil-
mektedir. Cildin yüzeyine yakın olanlar küçük topaklar
halinde görülürken, vücudun içinde de gelişmektedir.
Yavaş büyüyen bu kitlelerin içleri yağ ve deri hücreleri
içerir. Dermoid kistler bir tümör gibi görünse de, bu kist-
ler çoğu zaman tehlikeli değildir. Ortaya çıktığı bölgeye
göre başka organlara baskı yapması söz konusu oldu-
ğunda ise ameliyatla alınmaları gerekebilir. Dermoid
kistler, epidermoid kistler ya da dermal/epidermal in-
klüzyon kistleri olarak da adlandırılır. Vücudun çeşitli
bölgelerinde ortaya çıkan 10 dermoid kistin 8’den faz-
lası baş ve boyunda görülmektedir. En sık görülen der-
moid kist tipi, periorbital dermoid kisttir. Bu kistler,
kaşlardan birinin dış kenarına yakın yerde oluşmaktadır.  

Diğer yaygın dermoid kist tipleri ise şunlardır;
Yumurtalık dermoid kisti: Yumurtalığın üzerinde ya

da içinde oluşmaktadır.
Spinal dermoid kist: Omurga üzerindeki bölgelerde

ortaya çıkar. Belirti vermeyen bu kistler omurgaya veya
omurilik sinirlerine baskı yapabilmektedir. Bu nedenle
cerrahiyle çıkarılması gerekmektedir.

Nadir görülen dermoid kist türleri şunlardır;
Epibulbar dermoid kisti: Gözün yüzeyinde ortaya

çıkar.
İntrakraniyal dermoid kist: Beyin içinde ortaya

çıkan bu kistler tehlikelidir.”

“Önümüzdeki 20-30 yılda su kıtlığı yaşayan bir ülke olabiliriz”
Çevre Sağlığı Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Adiller, “Ülkemiz kişi başına düşen su miktarı değerlendirildiğinde 

‘su stresi’ yaşayan bir ülke ve yapılan çalışmalara göre önümüzdeki 20-30 yıllık süreçte, nüfus artışı da göz önünde 
bulundurularak, ‘su kıtlığı’ yaşayan bir ülke olmamız bekleniyor” dedi. 
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A Milli takımımız için asıl hedef Galler ma-
çıydı…Euro 2024’ü garantilemiştik garantile-
meye ama ayağımıza kadar gelen “Grup
Birinciliği” fırsatını tepmeden Almanya için çe-
kilecek kurada 1’inci olmasa bile 2’nci torbada
yer almaktı gayemiz.

Bu hedefler doğrultusunda Vincenzo Mon-
tella, bizim gibi toparlanma süreci başlatan Al-
manya maçında rotasyonlu bir kadro ile çıkma
düşüncesindeydi. Bu nedenle Hırvatistan ve Le-
tonya maçında kadroya dahil olup da sahada gö-
remediği isimlere, daha çok gençlere şans
tanımak istedi .

Almanya maçı doğrusu pek de istediğimiz
şekilde başlamadı. 5.dakikada savunma yerleşi-
mindeki hatalarımız nedeniyle erken gelen gol
ve 10 dakika süren artçı şoktan sonra Sani’nin
kaçırdığı pozisyonda bizim için kırılma noktası
oldu.

Bundan sonra sahada bambaşka bir takım
vardı. Hücum presle başlayan baskıyla Alman-
ya’ya sahayı dar ettik. 37’de Ferdi Kadıoğlu ve
45+2’de genç Kenan Yıldız’ın füzeleri güzel fut-
bolumuzu süsleyerek geriye düştüğümüz ilk ya-
rıyı 2-1 önde kapamayı başardık. Tabi
futbolcularımızın sergilediği oyun Berlin Olim-
piyat stadında çoğunlukta olan taraftarımızın
coşkusunu da artırdı.

Ancak ikinci yarıdaki erken gol şokundan
yine seyircinin muhteşem desteği çıkmayı başar-
dık. Salih Özcan’ın direkten dönen şutu ve Al-
pay’ın kurtarışları bizim için galibiyet
habercileriydi. Nitekim 71’de kazandığımız pen-
altıyı Yusuf Sarı gole çevirdi.

Galibiyeti getiren gollerin Ferdi, Kenan ve
Yusuf açısından milli formayla ilk olmaları da
bir ayrı anlam taşırken kötüsü olmayan Millile-
rimizden bir adım öne çıkanların hakkını vere-
lim. Her hocanın kadrosunda görmeyi istediği
Ferdi Kadıoğlu, çok genç olmasına karşın tecrü-
besizliğini müthiş futbol anlayışı ve cesur tavrı
ile bertaraf eden Kenan Yıldız, her maçta üzerine
koyan Abdülkerim Bardakçı ve MANU’nun ge-
liştirdiği kaleci Altay’ın müthiş özgüveni ve ba-
şarılı müdahaleleriyle maçın yıldızlarıydı.

Bu maç bizi, “gerçekten rotasyonlu halimiz
buysa tam kadromuz nasıl oynar” gibi tatlı ha-
yallere daldırmadı değil.

Her iki takımın teknik direktörlerin göreve
geliş açısından bir kader birliği yaşamışlıkları
var. Hem Almanya hem de Türkiye için teknik
kan değişimi Japonya ile yapılan hazırlık maçları
etken oldu. Kötü gidiş için kurtarıcı rolüne so-
yunan Nagelsmann ve Montella. Son iki maçla-
rında buna son verdiler. Almanya maçı bize
gösterdi ki İtalyanın Türk Milli takımına doku-
nuşu daha başarılı… Takımın havasını değişti-
ren, sevgi tohumları eken Montella erken hasat
almayı başarmış gibi. Bunda 2 yıllık Türkiye de-
neyiminin büyük katkısı var. Sadece milli maçlar
için kısıtlı sürelerde bir araya gelen futbolcuları
tam anlamıyla bir kulüp takımı havasına sok-
muş, davranışları ve konuşmalarıyla da futbol-
cularının gönlünü kazanmış.

Şimdi millilerimizin önünde son maç kaldı.
Galler’de çıkacak sonuç grup birincisini belirle-
yecek. Aslında her şey elimizde. Kendi kaderi-
mizi kendimiz belirleyeceğiz. Üstelik, çok
kızdığımız Ermenistan, Galleri’n ilk 2 umutla-
rını bitirirken bize de sadece bir puanla grup bi-
rincisi olma yolunu açtı.

Hadi büyük avantaj için son 90 dakika kaldı.
Almanya maçındaki gibi oynarsak Galler önü-
müzde duramaz. Ama biliyoruz ki top yuvarlak-
tır ve hiçbir maç oynanmadan kazanılmaz.

tsyd AnKArA KupAsındA
zAFer AnKArAgücü'nün

Ankaragücü, Gençlerbirliği'ni 2-0 yenerek
UBK İnşaat 56. TSYD Ankara Kupasında zafere
ulaştı. Türkiye'nin en uzun soluklu futbol turnu-
vası olma özelliği taşıyan Türkiye Spor Yazarları
Derneği (TSYD) Ankara kupası, Ankaragücü ile
Gençlerbirliği’nin katılımıyla tam 56. kez düzen-
lendi.  Sürdürülmesi; günümüze kadar görev
yapan tüm TSYD Ankara Başkan ve yöneticile-
rinin fedakârlığı ve azimle çalışmaları sayesinde
sağlanan turnuvanın bu yılki bir diğer özelliği de
Cumhuriyetimizin 100.yılına denk gelmesi ve
oynayan iki ekibin de asırlık çınarlar olmasıydı.

Bu nedenle uzun yıllar TSYD’nin hem An-
kara Şubesinde hem de Genel Merkezinde As-
başkanlık olmak üzere yöneticilik yapmış biri
olarak, turnuvanın bir kez daha sekteye uğrama-
ması için inanılmaz bir çalışma içinde olan başta
Ankara Başkanımız Murat Tarhan ile yönetimine
şükranlarımı sunuyorum.

Kupayı üst üste 2, toplamda ise 18. kez mü-
zesine götürerek Gençlerbirliği'yle TSYD An-
kara Kupası sayılarını eşitleyen Ankaragücü’nü
de kutluyorum. Turnuvaya katılım konusunda
hiçbir zaman sorun çıkarmayan Gençlerbirli-
ği’ne de sonsuz teşekkürler. 

nezir ÖnAl

BAşKenT’Te SpoR

Rotasyonlu
Kadromuz Buysa...

TT
ürkiye Futbol Federasyonu Başkanı Mehmet
Büyükekşi, Başkan Vekilleri Yalçın Orhan,
Yusuf Günay, Agah Ruşen Çetin, Mustafa Erö-

ğüt ve Alkın Kalkavan, Yönetim Kurulu Üyeleri Müs-
lüm Özmen, Hamit Altıntop, Volkan Can ve Ramazan
Üçdan ile Genel Sekreter Taner Senseven karşılaşmayı
tribünden takip etti.

A Millî Takımımız, çıkmayı garantilediği UEFA
EURO 2024 Elemeleri D Grubu'ndaki son maçında 21
Kasım Salı günü TSİ 22.45'te Galler ile deplasmanda
grubunu lider bitirebilmek karşı karşıya gelecek.

Karşılaşmadan dakikalar
5. dakikada Almanya öne geçti. Henrichs attığı

pasla ceza sahasının sağ çaprazında Sane'yi topla bu-
luşturdu. Sane'nin altı pasa içine gönderdiği topa Kai
Havertz düzgün bir vuruşla topu filelerle buluşturdu:
1-0.

7. dakikada Alman Millî Takımı sağ kanattan çık-
tığı atakta Sane ceza sahasına girdikten sonra yaptığı
ortayı kaleci Altay'a kaldı.

12. dakikada A Millî Takımımızın atağında topla
buluşan Yusuf Yazıcı'nın şutu yandan auta çıktı.

16. dakikada Kimmich'in derinlemesine caza saha-
sına gönderdiği pası Sane kontrol etti. Daha sonra Sa-
ne'nin attığı şutunda top kaleci Altay'ı geçerek kalenin
sağından auta çıktı.

32. dakikada ceza sahasının sağ çaprazında topu
kazanan İrfan Can Kahveci pasını uygun duruma bu-
lunan Yusuf Yazıcı'ya aktardı. Yusuf'un şutuna sa-
vunma müdahale etti.

38. dakikada A Millî Takımımız beraberliği yaka-
ladı. Abdülkerim Bardakçı'nın savunma arkasına attığı
pasa hareketlenen Ferdi Kadıoğlu düzgün kontrolle
ceza sahasının içine girdi, sol çaprazdan yerden sert
vurduğu top ağlarla buluştu: 1-1.

45+2. dakikada A Millî Takımımız öne geçti. Kaan
Ayhan'ın ceza sahasına gönderdiği pasında topla bulu-
şan Kenan Yıldız sert şutla topu filelere gönderdi: 1-
2.

49. dakikada Almanya beraberliği yakaladı. Florian
Wirtz ceza sahasında bulunan Niklas Füllkrug pası ak-
tardıktan sonra bu futbolcunun sert bir vuruşunda top
ağlarla buluştu: 2-2.

54. dakikada Salih Özcan yaklaşık 18 metreden at-
tığı şutunda top sol kale direğine çarparak auta çıktı.

64. dakikada Almanya'nın köşe vuruşu sonrasında
Kimmich'in kafa vuruşunda top kaleci Altay'da kaldı.

71. dakikada A Millî Takımımız bir kez daha önce
geçti. Abdülkerim Bardakçı'nın pasında top Alman-
ya'nın ceza sahasında Havertz'in koluna çarptı. Hakem
VAR incelemesinden sonra penaltı verdi. Topun başına
geçen Yusuf Sarı penaltıyı gole çevirdi: 2-3.

74. dakikada Alman Millî Takımı sağ kanattan ge-
liştirdiği atakta Brandt kaleci Altay Bayındır ile karşı
kaşıya kaldı. Brandt'ın şutunda golü Altay ayağıyla ön-
ledi.

82. dakikada Kerem Aktürkoğlu sol kanattan ceza

sahası çizgisine kadar taşıdığı topu Barış Alper Yıl-
maz'a aktardı. Barış Alper Yılmaz'ın kaleye gönderdiği
topu kaleci Trapp zorlukla çıkardı.

Almanya'da yaşayan Türklerden maça yoğun ilgi
Berlin Olimpiyat Stadı'nda oynanan karşılaşmaya

futbolseverler yoğun ilgi gösterirken tribünlerin büyük
bölümü doldu. Türkiye dışında en yoğun Türk nüfu-
sunun yaşadığı Berlin'de Türk sporseverler de yoğun
ilgi gösterdi.

KArşılAşMAdA 2024 AvrupA şAMpiyonA-
sı'nın resMi topu KullAnıldı

Almanya-Türkiye karşılaşmasında 2024 Avrupa
Şampiyonası'nın resmi futbol topu "Fussballliebe" (Fut-
bol aşkı) kullanıldı. Dün ilk kez İtalya ile Kuzey Make-
donya arasında oynanan EURO 2024 grup eleme
karşılaşmasında kullanılan "Fussballliebe", Almanya ile
Türkiye arasında Berlin Olimpiyat Stadı'nda oynanan
maç topun kullanıldığı ikinci karşılaşma oldu. (Başkent)

Almanya-Türkiye: 2-3
A Millî Takımımız, özel maçta karşılarşığı Almanya'yı deplasmanda 3-2 mağlup etti. Berlin'deki Olimpiyat Stadı'nda oynanan
müsabakada Ay-Yıldızlılarımızın gollerini 38. dakikada Ferdi Kadıoğlu, 45+2. dakikada Kenan Yıldız ve 70. dakikada penaltı-

dan Yusuf Sarı atarken, rakibimiz Almanya'nın gollerini 5. dakikada Kai Havertz ve 49. dakikada Niclas Füllkrug kaydetti.

TT
rendyol Süper Lig ekibi MKE Ankaragücü,
UBK İnşaat 56. TSYD Ankara Kupası'nda
Trendyol 1. Lig temsilcisi Gençlerbirliği'ni 2-0

yenerek kupayı 18. kez müzesine götürdü. 
Eryaman Stadı'nda oynanan karşılaşmada goller ilk

yarıda geldi. Maça hızlı başlayan sarı-lacivertliler, 16.
dakikada Atakan Çankaya, 24. dakikada ise Efkan Be-
kiroğlu'nun golleriyle soyunma odasına 2-0 önde gitti.

İkinci yarıda iki takım da girdiği fırsatları değer-
lendiremedi ve MKE Ankaragücü maçı 2-0 kazanarak
TSYD Ankara Kupası'nın sahibi oldu.

Karşılaşmanın En Değerli Oyuncusu (MVP) ödü-
lünü MKE Ankaragücü'nün futbolcusu Atakan Çan-
kaya aldı. Müsabakanın MVP'sini basın mensuplarının
oyları belirledi. Maçın ilk golünü atan Atakan'a ödü-
lünü UBK İnşaat Yönetim Kurulu Başkanı Ümit Ka-
rataş verdi. MKE Ankaragücü, maç sonu düzenlenen
törenle 18. kez kazandığı TSYD Ankara Kupası'nı aldı.

Saha içinde düzenlenen törende Gençlerbirliği'ne
ikincilik kupasını TSYD Ankara Şubesi Başkan Vekili
Bülent Karadaş takdim etti. MKE Ankaragücü'nün
şampiyonluk kupasını ise TSYD Ankara Şubesi Baş-

kanı Murat Tarhan verdi. Sarı-lacivertliler bu galibi-
yetle, Gençlerbirliği'yle TSYD Ankara Kupası sayısını
da eşitledi. UBK İnşaat 56. TSYD Ankara Kupası'nın
başlama vuruşu, Burdur'da kadınların diktiği el yapımı
futbol topuyla yapıldı. Gençlik ve Spor Bakanlığı ile
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) iş
birliğiyle toplar, "El Dikimi Top Üretim Kursu’" pro-
jesi kapsamında kadınlar tarafından FIFA standartla-
rında üretiliyor. Türkiye'nin en fazla oynanan özel
futbol turnu- vasının başlama vuruşu da bu özel topla
gerçekleştirildi. (AA)

SS
ürat pateninde (short track) 2022 ve 2023'te dü-
zenlenen uluslararası şampiyonalarda önemli
dereceler elde eden milli sporcu Furkan Akar,

dünya kupaları yarışlarının ardından Polonya'da 12-
14 Ocak 2024'te gerçekleştirilecek Avrupa Şampiyo-
nası'nda rekor kırmayı hedefliyor.

Sezonu Kanada'daki Kısa Kulvar Sürat Pateni
Dünya Kupası ile açan Furkan, yeni şampiyonalara
katılmak için Erzurum'daki Yakutiye Buz Pateni Sa-
lonu'nda hazırlık yapıyor.

Daha önce katıldığı uluslararası birçok müsaba-
kada Türkiye'ye ilkleri yaşatan Furkan, olimpiyatlar

ve dünya şampiyonasında 6. olmanın yanı sıra Polon-
ya'daki 2023 Avrupa Kısa Kulvar Sürat Pateni Şam-
piyonası'nda bronz madalya alarak bu alanda Türk
bayrağını göndere çeken ilk Türk sporcu olma başarı-
sını gösterdi. Milli sporcu, son katıldığı dünya kupa-
sının 1000 ve 1500 metre yarışlarında mücadele etti.
Söz konusu organizasyonun genel sıralamasında 9.
olan Furkan, 1500 metre B finalini 2. sırada tamam-
layarak ilk 10'a girmeyi başardı.

Bu müsabakaların ardından çalışmalarını yoğun
şekilde sürdüren Furkan, Çin ve Güney Kore'de dü-
zenlenecek dünya kupası yarışlarının ardından Avrupa

Şampiyonası'na katılacak. Avrupa ve dünya şampiyo-
nalarında madalya hedefiyle çıkmaya hazırlanan milli
sporcu, Türkiye'ye rekorlar getirerek yeni başarılara
imza atmayı hedefliyor.

Milli sporcu Furkan Akar, yeni sezona Kanada'da
başladıklarını söyledi.

Dünya kupası yarışlarının kendisi için önemli bir
tecrübe olduğunu belirten Furkan, "Her yarış benim
için bir tecrübe. Önümüzde Çin, Güney Kore, Al-
manya ve Hollanda'da yapılacak 4 dünya kupası ya-
rışları var." dedi. Furkan, yeni sezonda önemli
müsabakalara çıkacağını ifade ederek, "Bu sezon en

önemli yarışlarım Avrupa ve dünya şampiyonalarında
olacak. Avrupa Şampiyonası'nda madalya şansımız
çok yüksek. Şampiyona daha önce madalya aldığım
yerde düzenlenecek. Orada tekrar Türkiye rekorları,
en iyi dereceleri alıp Türkiye'nin ivmesini yükseltecek
şekilde ülkemizi temsil etmek istiyoruz." ifadelerini
kullandı. Dünya şampiyonalarına iki sporcu ile katı-
lacaklarını dile getiren Furkan, şöyle konuştu: "İnşal-
lah bir sakatlık yaşamazsam şu an iki sporcuyla dünya
şampiyonasına katılacağız. Dünya kupaları yarışları
olimpiyat seçmeleri öncesinde 4, seçmelerin olmadığı
sezonda ise 6 tane oluyor.” (AA)

Milli patenci Furkan Akar, uluslararası müsabakalarda rekorlar peşinde

TSYD Ankara Kupası’nda kazanan Ankaragücü
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Olmayacak diye
baktığınız bazı işlerinizde durum hiç de
sizin düşündüğünüz gibi gelişmeyecek. Şaş-

kınlığı bir kenara bırakıp üzerinize düşen sorum-
luluklarınızı bir an önce yerine getirmelisiniz. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Her konuda iki-
leme düşmeniz ve uzun bir süre kararsızlık
içerisinde olmanız hep aleyhinize gelişiyor.

Bu durumu tersine çevirmek elbette sizin elinizde
ve bunun için harekete geçmeniz olması gereken.

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Yapmak iste-
diğiniz çalışmaları yeterince kafanızda şekil-

lendirmeden özellikle aile fertlerini umut-
landıracak şekilde paylaşmamalısınız. Bu anlamda
yeterince hayal kırıklığı yaşatmış durumdasınız. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Disiplinsiz
bir harcama sürecindesiniz bu konuda ciddi

anlamda ekonomik krize neden olacaksınız.
İrade kullanamadığınızı biliyorsunuz bu gerçeğiniz
ile çözüm üretmelisiniz. Tartışma ortamlarından
uzak durmalısınız. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Çalışma or-
tamınızda gereksiz bir rekabet nedeniyle si-

nirleriniz bozulabilir. Sakin bir şekilde süreci
yönetmeniz çok mümkün. Bazı projelerde gelişe-
cek aksilikleri gözünüzde büyütmeden ilerlemeli-
siniz. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Sizden kay-
naklı hataları üstlenmek ve çözüm üretmek

yerine öfkelenerek çevrenizdekileri üzecek
yaklaşımlar sergiliyorsunuz. Bir an önce bu konuda
kendinize bir disiplin uygulamanız önemli. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Geniş bir sosyal
çevreniz var ve aslında bu durumu kendi le-

hinize ve de geleceğinize yönelik değerlen-
direbilirsiniz. Ancak bazı katı kurallarınız
yüzünden zaman kaybetmeyi tercih ediyorsunuz. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Bir süre çalış-
malarınıza ara vermeniz gerekiyor aksi

halde bütün işlerinizin aksamasına neden ola-
cak yorgunluk yaşayabilirsiniz. İşiniz ile ilgili iliş-
kilerde alacağınız uyarıları dikkate almanız
doğrusu olacak. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Paylaşmamanız
gereken bir konuyu hiç olmayacak birile-

riyle konuşma eğilimi göstermeniz çok
büyük risk almanız anlamına geliyor. Özellikle pa-
rayla ilgili konularda dikkatli olmanız gereken bir
süreçtesiniz. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Bu dönem yeni
ilişkiler için size hiç uygun olmayabilir. İh-

tiyacınız olan öncelikle kafanızı dinlemeniz
ve bulunduğunuz ortamdan uzak kalmanız. Bu
bağlamda gelecek önerileri ret etmek yerine değer-
lendirmelisiniz.

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Kendinizi doğru
anlattığınız sürece sağlıklı ilişkiler kurmanı-

zın önünde başka bir engel kalmayacak. Bir
karşılaşma size iyi gelecek ve yeni bir iş için de fır-
sat oluşturacak. Biraz daha esnek düşünüp kural-
cılık yapmamalısınız. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Aile ilişkileriniz
tam düzeldi derken yeni sorunlar ile boğu-
labilirsiniz. Çok fazla bireysel sorunların içe-

risinde olmamayı gayret etmelisiniz. Bu sizin için
çok kolay olmayabilir ancak doğrusu bazı sınırları
belirlemelisiniz. 

yalutalp@gmail.com

BURÇTAN HABER
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9 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nın 100’üncü yılını
büyük bir coşkuyla kutlayan Ankara Büyükşehir
Belediyesi, Tohumluk Sosyal Yardımlaşma, Eği-

tim, Kültür ve Sanat Vakfı iş birliğiyle düzenlenen
karma sergisine ev sahipliği yaptı. “Yüzde Yüz Atatürk
ve Cumhuriyet” isimli serginin açılış törenine BelPa
AŞ Yönetim Kurulu Başkanı Ferhan Özkara, Tohum-
luk Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Pınar Ayhan ve çok
sayıda davetli katıldı. 

‘‘mUstafa kemal
atatürk’ü anıyorUz’’

Cumhuriyetin 100’üncü yılı kutlamaları kapsa-
mında, Zafer Çarşısı Sanat Galerisi’nde düzenlenen
100 sanatçının eserlerinin yer aldığı sergide, Tohumluk
Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı ve Sanatçı Pınar
Ayhan, Mustafa Kemal Atatürk’ün en sevdiği türküleri
seslendirirken, Ressam Efgan Beyaz canlı resim gös-
terisi ile Atatürk portresini çizdi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi olarak Cumhuriye-
tin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ü anmaya devam
edeceklerini dile getiren BelPa AŞ Yönetim Kurulu
Başkanı Ferhan Özkara şu ifadeleri kullandı: ‘‘Tohum-
luk Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Pınar Ayhan’ın ön-
cülüğünde 100’üncü yılda 100 sanat eseri ile birlikte
Mustafa Kemal Atatürk’ü anıyoruz.’’ Serginin açılış
konuşmasını yapan Tohumluk Vakfı Yönetim Kurulu
Başkanı ve Sanatçı Pınar Ayhan ise;  ‘‘100’üncü yılda
birbirinden değerli projeler yapmak istedik, imzamız
olsun istedik 100’üncü yılda… Bizler 100 yaşındaki
Türkiye Cumhuriyeti’nin aslında ilk nesilleriyiz, bun-
dan dolayı da çok şanslıyız.  100’üncü yılda 100 kah-
raman projesi hazırladık. Atatürk’ün yanında yoldaş
olan omuzdaş olan binlerce kahramanın yüzünü derle-
dik, bugün burada bulunduğunuz sergide o çalışmalar-
dan biridir. Yüzde 100 Atatürk ben dedim ki hepsi Ata-
türk olsun ama dediler ki başkanım daraltmayın,

Atatürk demek tek onun siması demek değildir onun
yüreği, onun zekası, onun devrimleridir. Yani biz Nu-
tuk’tan esinlenelim dediler çok haklılarmış. Nefis eser-
ler çıktı. İşte bugün bu eserleri ve onların sanatçılarını
tanımak için buradasınız çok teşekkür ediyoruz hep-
sine’’ ifadesini kullandı.

Cumhuriyetin 100’üncü yılı kutlamaları için dü-
zenlenen sergide yer almaktan dolayı büyük mutluluk
duyduğunu ifade eden Ressam Efgan Beyaz şu ifade-
leri kullandı: ‘‘Cumhuriyet'imizin 100’üncü yılında

tüm sanatçılarımızın bir görevi vardı, bir borcu vardı.
Böyle anlamlı günde 100 sanatçımızın eserinde ben de
workshop olarak naçizane katkıda bulundum ayrıca
resmimiz burada var ama ben de bir performans sanat-
çısı olarak da bu etkinlikte yer almayı, burada sanatçı-
larla ve izleyiciyle birlikte olmayı büyük bir keyifle
yaşıyorum.’’ 

“Yüzde 100 Atatürk ve Cumhuriyet” isimli sergi 22
Kasım 2023  Çarşamba gününe kadar Zafer Çarşısı
Sanat Galerisi’nde ziyarete açık olacak.       (Başkent)

ABB “Yüzde Yüz Atatürk ve
Cumhuriyet Sergisi”ne ev sahipliği yaptı

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Tohumluk Sosyal Yardımlaşma, Eğitim, Kültür ve Sanat Vakfı iş birliğiyle
Cumhuriyet’in 100’üncü yılı kutlamaları kapsamında, “Yüzde Yüz Atatürk ve Cumhuriyet” karma sergisine ev
sahipliği yaptı. Sanatçı Pınar Ayhan’ın Atatürk’ün en sevdiği türkülerini söylediği, Ressam Efgan Beyaz’ın ise
canlı performans sergilediği sergi 22 Kasım 2023’e kadar Zafer Çarşısı Sanat Galerisi’nde ziyaret açık olacak.
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eleneksel el sanatçısı Nevin Tahtacı, kitre be-
beklerle Kurtuluş Mücadelesi'ni tasvir etti.
Kastamonu'nun Tosya ilçesinde yaşayan Tah-

tacı, Cumhuriyet'in 100’üncü yılı dolayısıyla "Gözüm
cephede, kulağım İnebolu'da, Mustafa Kemal Atatürk
ve Şerife Bacılarla Cumhuriyet'e varmak" temasıyla
hazırladığı maket sergisini Kastamonu Günleri'nde
başkentlilerle buluşturuyor.

Tahtacı, Kültür ve Turizm Bakanlığınca verilen
Kastamonu fesi sanatçı tanıtma kartının bulunduğunu,
40 minyatür fes yaptıktan sonra kitre bebek yapımını
öğrenmek için kursa gittiğini söyledi.

Tosya'da unutulmaya yüz tutmuş meslekleri anla-
tan sergi açtığını belirten Tahtacı, eğitmenine Kurtuluş
Savaşı kahramanı Şerife Bacı'ya ilişkin çalışma yap-
mak istediğini söylediğini ve bir ekip kurduklarını dile
getirdi.

Tahtacı, Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün
"Gözüm Sakarya'da, Dumlupınar'da, kulağım İnebo-
lu'da" sözünden yola çıktıklarına işaret ederek, Kurtu-

luş Savaşı'nda silahların 3 yıl boyunca kağnılarla İne-
bolu'dan Anadolu'ya taşınmasının hikayesini anlattık-
larını söyledi.

"UnUtUlmaya yüz tUtmUş eserleri,
farklı alanlara taşımak istiyorUm"

Projeyi hayata geçirmeden önce Çankırı, Kasta-
monu, İnebolu, Ilgaz ve Polatlı'ya gidip bilgi edindik-
lerini anlatan Tahtacı, araştırmaların ardından
yapımına başladıkları kitre bebekleri 3 ayda tamamla-
dıklarını dile getirdi.

Tahtacı, şunları kaydetti: "Kurtuluş Savaşı'nı bil-
meyen gençlerimize görsel olarak savaşı anlatmaya ça-
lışıyoruz. Atölye açmayı planlıyorum, halk eğitimde
hocalığa başlıyorum. İnsanlarla karşılık beklemeden
her bilgimi paylaşmaya çalışıyorum. Kültür Bakanlığı
sanatçısıyım, bir kızımızı da bu konuda yetiştiriyorum.
Benden sonra bu sanat ölsün istemiyorum. Unutul-
maya yüz tutmuş eserleri canlandırarak farklı alanlara
taşımak istiyorum." (AA)

Geleneksel el sanatçısı kitre bebeklerle
Kurtuluş Mücadelesi'ni tasvir etti

"Gözüm cephede, kulağım İnebolu'da, Mustafa Kemal Atatürk ve Şerife Bacılarla
Cumhuriyet'e varmak" temasından hareket eden Nevin Tahtacı, Cumhuriyet'in

100’üncü yılında kitre bebeklerle İnebolu'dan Anadolu'ya "İstiklal Yolu"nu anlattı

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi tarafından gençlerin
hizmetine kazandırılan Genç Akademi Kafe Sıh-
hiye, bilim, kültür ve sanat etkinliklerinin yeni ad-

resi oldu. Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığına
bağlı Genç Akademi Kafe Sıhhiye, Dünya Sinema Günü
nedeniyle Yönetmen ve Yapımcı Onur Tan’ın konuk ola-
rak katıldığı “Sinemaya Dair” konulu söyleşiye ev sahip-
liği yaptı. Ankara Büyükşehir Belediyesi, başta öğrenciler
olmak üzere tüm Başkentlileri sanat, spor, kültür ve bi-
limle buluşturmak için pek çok projeye imza atmaya
devam ediyor. Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkan-
lığı, Genç Akademi Kafe Sıhhiye’de Dünya Sinema
Günü nedeniyle Yönetmen ve Yapımcı Onur Tan’ı sanat-
severlerle bir araya getirdi.

Ünlü Yönetmen Onur Tan gençlerin yoğun ilgi gös-
terdiği “Sinemaya Dair” konulu söyleşide sinemanın gü-
cünü ve deneyimlerini aktardı. Tecrübelerini gençlerle
paylaşmaktan büyük mutluluk duyduğunu belirten
Tan, “Ankara’da olduğum için çok mutluyum. Hiç bek-
lemediğim şekilde muazzam bir ortamla karşılaştım. Bü-
yükşehir Belediyesinin gençlere yaptığı bu yatırım,

öğrencilerin buradan ücretsiz bir şekilde yararlanabilmesi
gerçekten çok hoşuma gitti. Gençlere hayallerinin pe-
şinde koşmalarını tavsiye ediyorum. Maalesef özellikle
pandemiden sonra yaşam koşulları zor olan bir ülkede
yaşıyoruz. Panik yapmadan hayallerinin peşinden giderek
başaracaklarına inanıyorum. Doğru karar tecrübe ister,
tecrübe ise yanlış kararlardan oluşur. Genciz hepimizin
zaman zaman hatalı, yanlış kararlarımız olacaktır ama bu
kararlar bize tecrübe olarak geri döndüğünde gençlerin
başarıyı yakalayacağını düşünüyorum”  diye konuştu.
Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı Aile Yaşam
Merkezleri Şube Müdürü Şinasi Örün ise, şunları söy-
ledi: “Dünya Sinemalar Günü kapsamında ünlü yönet-
men Onur Tan Hocamızı sanatseverlerle buluşturduk.
Cumhuriyetimizin 100’üncü yılında, Başkentimizde kül-
tür ve sanatın daha aktif olduğu, gençlerimize yönelik
kültür ve sanat alanında seminer, konferans ve çeşitli pro-
jeler uygulamaya devam ediyoruz. Genç Akademi Kafe
Sıhhiye’de kamuoyuna mal olmuş, alanlarında uzman
isimleri gençlerle buluşturarak onların kariyer planlarına
yardımcı olmaya devam edeceğiz.”                 (Başkent)

Genç Akademi Kafe Sıhhiye “Sinemaya
Dair” konulu söyleşiye ev sahipliği yaptı
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eyhan Karaca, yapımcılığını Hayrettin Gü-
neş’in üstlendiği,sözleri Sadettin Dayıoğlu
müziği ise Ahmet Akkaya imzalı   “Bi’şey

Olmaz” isimli şarkısını Grand Müzik etiketiyle tüm
dijital platformlardan müzikseverlerin beğenisine
sundu.

Uzun süredir üzerinde çalıştığı “Bi’şey Olmaz”
şarkısını Amerika’da kliplendiren Reyhan Karaca
çekimler sırasında duygularınıda dile getirdi. Karaca,
“Titizlikle üzerinde çalıştığım ve çok sevdiğim bir
çalışma oldu. Her detayında büyük emek var.Ben her
zaman kendime yakışan şarkılar yapmaya özen gös-
terdim.Farkındamısınız bilmiyorum ama 90’lara tek-
rar bir dönüş var. Ben yıllardır yeni şarkılar üretmeye
devam eden kendime yatırım yapmaya hiç ara ver-
meden 90’lar ruhunu yaşatmaya çalışan nadir sanat-
çılardan biriyim.. Aslında sadece 90'ların değil tüm
zamanların şarkıcısıyım.Güncel soundlarda bile artık
yerli yabancı herkeste bir 90’lar ruhu hakim olmaya
başladı. Ne varsa eskilerde var. Eski şarkıların tadı
bile bir başka” dedi. (Başkent)

Reyhan Karaca
"Bi'şey Olmaz" diyor

HH
enüz Las Vegas konserlerine durmaksızın devam
eden ünlü şarkıcı Adele güzellik sırlarından bah-
setti. Şarkıcı yoğun tempoda konserleri nedeniyle

sahnede çoğu zaman zor anlar yaşayabileceğini ancak
bunun püf noktaları olduğunu söyledi. Sahnede saçlarını
genel olarak kıvırcık yada topuz olarak kullandığını söy-
leyen Adele bunun kurtarıcı olduğunu belirtti. Makyajı
içinse aslında bilinenin dışına çıkmayan Adele eyeliner,
bronzer ve nude tonlarda rujlar tercih ediyor.    (Başkent)

Adele'den güzellik sırları
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